



गौरिगंज गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा
कार्यालयको कोड : ८०११२५०३३००

गौरीगञ्ज गाउँपालिकाको मिति २०८०/१०/२२ गते
सम्पन्न गाउँसभाको चौधौँ अधिवेशनबाट पारित भएको ।

आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित तथा संशोधित आम्दानी

सि.नं.	राजस्व संकेत	आम्दानी शीर्षक	अनुमान	गत महिनासम्मको आम्दानी	पुस महिनाको आम्दानी	पुससम्मको कूल आम्दानी	बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८
१	११३१४	भुमिकर/मालपोत	३८१८२१०.००	५३८५०९.८८	१९३९२९.४	७३२४३९.२८	३०८५७७०.७२
२	११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५००००००.००	१२२४६७५.	०.००	१२२४६७५.	३७७५३२५.
३	११३२१	वहाल कर	६६३५००.००	२०१६०.६	५७५१६.६	७७६७७.२	५८५८२२.८
४	११३२२	वहाल विटौरी कर	६००००.००	३००००.	०.००	३००००.	३००००.
५	११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९४२९४१००.००	१८०१२५०१.६१	१४१५१४५.४३	१९४२७६४७.०४	७४८६६४५२.९६
६	११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	०.००	४७२०७५५.२९	३५२९९३९.६१	८२५०६९४.९	-८२५०६९४.९
७	११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	२०००००.००	०.००	०.००	०.००	२०००००.
८	११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	७५००००.००	०.००	०.००	०.००	७५००००.
९	११४५६	बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४३०६०००.००	२७२६७०.३२	०.००	२७२६७०.३२	४०३३३२९.६८
१०	११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.
११	११६९१	अन्य कर	३५४०००.००	११५०.	६८७०.५	८०२०.५	३४५९७९.५
१२	१३३११	समानिकरण अनुदान	१२२५४००००.००	२८८२५०००.	१८०६०००.	३०६३१०००.	९१९०९०००.
१३	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	१९५७२५०००.००	६३६६८०००.	३३७४९०००.	९७४१७०००.	९८३०८०००.
१४	१३३१३	शसर्त अनुदान पुँजीगत	२६५०००००.००	५११५०००.	२३२५०००.	७४४००००.	१९०६००००.
१५	१३३१५	विशेष अनुदान पुँजीगत	१२००००००.००	०.००	०.००	०.००	१२००००००.

सि.नं.	राजस्व संकेत	आम्दानी शीर्षक	अनुमान	गत महिनासम्मको आम्दानी	पुस महिनाको आम्दानी	पुससम्मको कूल आम्दानी	बाँकी
१६	१३३१७	समपुरक अनुदान पुँजीगत	१८००००००.००	०.००	०.००	०.००	१८००००००.
१७	१३४११	अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	२२६००००.००	०.००	०.००	०.००	२२६०००००.
१८	१३४१२	अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान	११८९२८५.००	०.००	०.००	०.००	११८९२८५.
१९	१४१९१	पर्यटन शुल्क	३५०६०.००	०.००	०.००	०.००	३५०६०.
२०	१४२११	कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३१८१५.००	०.००	०.००	०.००	३१८१५.
२१	१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१०२५००.००	०.००	०.००	०.००	१०२५००.
२२	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३७१०००.००	०.००	०.००	०.००	३७१०००.
२३	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	८००००.००	०.००	०.००	०.००	८००००.
२४	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१०५०००.००	०.००	०.००	०.००	१०५०००.
२५	१४२२४	परीक्षा शुल्क	१०००००.००	०.००	०.००	०.००	१०००००.
२६	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	८५६०००.००	०.००	०.००	०.००	८५६०००.
२७	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	५०००००.
२८	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१६६२०५०.००	३२७४१.७६	२६२५६.७५	५८९९८.५१	१६०३०५१.४९
२९	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२८६०००.००	९१५००.	१९५००.	१११०००.	१७५०००.
३०	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१८२७००.००	०.००	६८००.	६८००.	१७५९००.
३१	१४२४९	अन्य दस्तुर	३०५७९६००.००	०.००	०.००	०.००	३०५७९६००.
३२	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१२००७००.००	१६६००.	१०१००.	२६७००.	११७४०००.
३३	१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५००००.००	०.००	०.००	०.००	५००००.
३४	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१००००.००	०.००	०.००	०.००	१००००.
३५	१४३१३	धरौटी सदरस्याहा	३०००००.००	०.००	९६५००.	९६५००.	२०३५००.

सि.नं.	राजस्व संकेत	आम्दानी शीर्षक	अनुमान	गत महिनासम्मको आम्दानी	पुस महिनाको आम्दानी	पुससम्मको कूल आम्दानी	बाँकी
३६	१४५२९	अन्य राजस्व	२२७००००.००	५३९७१.२४	१६५००.४६	७०४७१.७	२१९९५२८.३
३७	१४६११	व्यवसाय कर	३९५८६५.००	१७५७५.	०.००	१७५७५.	२९८२९०.
३८	३२१२२	बैंक मौज्दात (साविक)	९३५९२३५६.६०	०.००	०.००	०.००	१३५९२३५६.६
	३२१२२	बैंक मौज्दात (थप)	३६००००००.००				
जम्मा			५७६३९०७४९.६०	१२२६४०८१०.७	४३२५९०५८.७५	१६५८९९८६९.४५	३७४४९०८७२.१५



अनुसूचि- २७

(दिग्दर्शनको परिच्छेद ४ को दफा ४.८ को चरण ५ को ५.६ सँग सम्बन्धित)

गौरीगञ्ज गाउँपालिका

राजस्व, व्यय र वित्तीय व्यवस्था (पूरक बजेटसहितको संशोधित कार्यक्रम)

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१

गौरीगञ्ज गाउँपालिकाको मिति २०८०/१०/२२ गते
सम्पन्न गाउँसभाको चौधौं अधिवेशनबाट पारित भएको ।

(ख) व्यय अनुमान रु.

			शुरु अनुमान र हाल संशोधित बजेट घटी/बढी		३६००००००.००	
सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
(२) व्यय अनुमान कूल (जम्मा) रु.			५४०३९०७४९.६०		५७६३९०७४९.६०	
(अ) व्यय अनुमान गाउँपालिकातर्फ रु.			२८८९६५७४९.६०		३२४९६५७४९.६०	
(क) गौरीगञ्ज गाउँपालिका- चालु खर्च			७३७३७९००.००		७८२८७९००.००	
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१७५०००००.००	पारिश्रमिक कर्मचारी	१७५०००००.००	साविक कार्यक्रम
२	२११२१	पोशाक	३५००००.००	पोशाक	३५००००.००	साविक कार्यक्रम
३	२११२३	औषधीउपचार खर्च	१०००००.००	औषधीउपचार खर्च	१०००००.००	साविक कार्यक्रम
४	२११३२	महंगी भत्ता	७५००००.००	महंगी भत्ता	७५००००.००	साविक कार्यक्रम

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
५	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२०००००.००	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२०००००.००	साविक कार्यक्रम
६	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१०००००.००	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१०००००.००	साविक कार्यक्रम
७	२११३९	अन्य भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता, अतिरिक्त समय भत्ता समेत आदि)	१००००००.००	अन्य भत्ता (शिशु स्याहार भत्ता, अतिरिक्त समय भत्ता समेत आदि)	६०००००.००	संशोधित कार्यक्रम
८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता (विषयगत समिति, वडा समिति, कार्यपालिका, न्यायिक समिति तथा अन्य गठित समितिहरूको लागि)	१५०००००.००	पदाधिकारी बैठक भत्ता (विषयगत समिति, वडा समिति, कार्यपालिका, न्यायिक समिति तथा अन्य गठित समितिहरूको लागि)	१५०००००.००	साविक कार्यक्रम
९	२११४२	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	५२०००००.००	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	५६०००००.००	संशोधित कार्यक्रम
१०	२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१००००००.००	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१००००००.००	साविक कार्यक्रम
११	२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१५४०००.००	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१५४०००.००	साविक कार्यक्रम
१२	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००.००	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००.००	साविक कार्यक्रम
१३				कर्मचारी कल्याण कोष थप	३००००००.००	नयाँ थप
१४	२२१११	पानी तथा बिजुली (गाउँपालिका तथा वडा कार्यालय, अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकीहरूको)	१५०००००.००	पानी तथा बिजुली (गाउँपालिका तथा वडा कार्यालय, अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकीहरूको)	१५०००००.००	साविक कार्यक्रम
१५	२२१११			सडक बत्ती महसुल थप	५०००००.००	नयाँ थप
१६	२२११२	संचार महसुल	५०००००.००	संचार महसुल	५०००००.००	साविक कार्यक्रम

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१७	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२००००००.००	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२००००००.००	साविक कार्यक्रम
१८	२२२१२	इन्धन (गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पताल एम्बुलेन्स)	८०००००.००	इन्धन (गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पताल एम्बुलेन्स)	८०००००.००	साविक कार्यक्रम
१९	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च (एम्बुलेन्स मर्मत)	३०००००.००	सवारी साधन मर्मत खर्च (एम्बुलेन्स मर्मत)	३०००००.००	साविक कार्यक्रम
२०	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१००००००.००	सवारी साधन मर्मत खर्च	१००००००.००	साविक कार्यक्रम
२१	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३०००००.००	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३०००००.००	साविक कार्यक्रम
२२	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८०००००.००	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०००००.००	संशोधित कार्यक्रम
२३	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३५०००००.००	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२५०००००.००	संशोधित कार्यक्रम
२४	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६००००.००	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६००००.००	साविक कार्यक्रम
२५	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५००००.००	इन्धन - अन्य प्रयोजन	५००००.००	साविक कार्यक्रम
२६	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००००००.००	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१८०००००.००	संशोधित कार्यक्रम
२७	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५५८६८०.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५५८६८०.००	साविक कार्यक्रम
२८	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४२०००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४२०००.००	साविक कार्यक्रम
२९	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च (पूँजीगत निर्माण अन्तर्गत नपर्ने-परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	१००००००.००	सेवा र परामर्श खर्च (पूँजीगत निर्माण अन्तर्गत नपर्ने-परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	१००००००.००	साविक कार्यक्रम

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३०	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	७०००००.००	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	७०००००.००	साविक कार्यक्रम
३१	२२४१३	सेवा शुल्क सरसफाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम (सरसफाइकर्मीहरुको पारिश्रमिक)	३२०००००.००	सेवा शुल्क सरसफाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम (सरसफाइकर्मीहरुको पारिश्रमिक)	३२०००००.००	साविक कार्यक्रम
३२	२२४१३	सडक सुरक्षा तथा हेरालु व्यवस्थापन कार्यक्रम	७०००००.००	सडक सुरक्षा तथा हेरालु व्यवस्थापन कार्यक्रम	७०००००.००	साविक कार्यक्रम
३३	२२४१३	करार सेवा शुल्क (वडा कार्यालय सूचना प्रविधि सहायक स्तर सेवा प्रवाह व्यवस्थापन कार्यक्रम)	२०५००००.००	करार सेवा शुल्क (वडा कार्यालय सूचना प्रविधि सहायक स्तर सेवा प्रवाह व्यवस्थापन कार्यक्रम)	२०५००००.००	साविक कार्यक्रम
३४	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	४०००००.००	सरसफाईसेवा शुल्क	४०००००.००	साविक कार्यक्रम
३५	२२४१४	पालिका मठमन्दिर पुजा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६०००००.००	पालिका मठमन्दिर पुजा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६०००००.००	साविक कार्यक्रम
३६	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१२२४२०.००	अन्य सेवा शुल्क	१२२४२०.००	साविक कार्यक्रम
३७	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क (करार सेवाका कर्मचारीहरु समेत)	७००००००.००	अन्य सेवा शुल्क (करार सेवाका कर्मचारीहरु समेत)	७००००००.००	साविक कार्यक्रम
३८	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५०००००.००	कर्मचारी तालिम खर्च	५०००००.००	साविक कार्यक्रम
३९	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५०००००.००	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५०००००.००	साविक कार्यक्रम
४०	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१००००००.००	कार्यक्रम खर्च	१००००००.००	साविक कार्यक्रम

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
४१				नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र, गौरीगञ्ज-६ कर्मचारी व्यवस्थापन खर्च	२०००००.००	नयाँ थप
४२	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१००००००.००	विविध कार्यक्रम खर्च	१५०००००.००	संशोधित कार्यक्रम
४३	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०००००.००	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०००००.००	साविक कार्यक्रम
४४	२२६१२	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	१२०००००.००	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	१००००००.००	संशोधित कार्यक्रम
४५	२२६१२	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	५०००००.००	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	५०००००.००	साविक कार्यक्रम
४६	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	५००००.००	अन्य भ्रमण खर्च	५००००.००	साविक कार्यक्रम
४७	२२७११	विविध खर्च	१५०००००.००	विविध खर्च	१५०००००.००	साविक कार्यक्रम
४८	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	४०००००.००	सभा सञ्चालन खर्च	४०००००.००	साविक कार्यक्रम
४९	२५३१५	अन्य संस्था सहायता (व्यक्ति, संस्था)	५०००००.००	अन्य संस्था सहायता (व्यक्ति, संस्था)	५०००००.००	साविक कार्यक्रम
५०				अन्य संस्था सहायता (व्यक्ति, संस्था) थप	५०००००.००	नयाँ थप
५१	२७१११	सामाजिक सुरक्षा (असहाय, विरामी, बन्दी)	२०००००.००	सामाजिक सुरक्षा (असहाय, विरामी, बन्दी)	०.००	संशोधित कार्यक्रम
५२	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा (विपन्न तथा पीडितलाई दिइने आर्थिक सहायता)	५०००००.००	अन्य सामाजिक सुरक्षा (विपन्न तथा पीडितलाई दिइने आर्थिक सहायता)	५०००००.००	साविक कार्यक्रम
५३	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा (दुःखको साथी भरोसा राखौँ गाउँपालिका माथि कार्यक्रम रु.१०,०००)	२५०००००.००	अन्य सामाजिक सुरक्षा (दुःखको साथी भरोसा राखौँ गाउँपालिका माथि कार्यक्रम रु.१०,०००)	२५०००००.००	साविक कार्यक्रम

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
५४				अन्य सामाजिक सुरक्षा (दुःखको साथी भरोसा राखौँ गाउँपालिका माथि कार्यक्रम) थप	१००००००.००	नयाँ थप
५५	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३०००००.००	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०.००	संशोधित कार्यक्रम
५६	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता (आर्थिक सामाजिक सहायता)	५०००००.००	अन्य सामाजिक सहायता (आर्थिक सामाजिक सहायता)	०.००	संशोधित कार्यक्रम
५७	२८१४२	घरभाडा	६०००००.००	घरभाडा	६०००००.००	साविक कार्यक्रम
५८	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१००००००.००	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१००००००.००	साविक कार्यक्रम
५९	२८१४९	अन्य भाडा	५००००.००	अन्य भाडा	०.००	संशोधित कार्यक्रम
६०	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१००००००.००	मेशिनरी तथा औजार	१००००००.००	साविक कार्यक्रम
६१	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२०००००.००	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२०००००.००	साविक कार्यक्रम
६२	३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	१००००००.००	पूँजीगत परामर्श खर्च	१००००००.००	साविक कार्यक्रम
६३	३११३५			पूँजीगत परामर्श खर्च थप	१०५००००.००	नयाँ थप
६४	२२५२२			गौरीगञ्ज क्याम्पस चालु अनुदान	५०००००.००	नयाँ थप
६५	२२५२२			नेपाल रेडक्रस सोसाइटी गौरीगञ्ज उपशाखा सञ्चालन अनुदान	५००००.००	नयाँ थप

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
(ख) गौरीगञ्ज गाउँपालिका- विषयगत क्षेत्रहरू			१४७४८४०००.००		१५८८१९७७६.६४	
१		आर्थिक विकास क्षेत्र	१६२३५०००.००	आर्थिक विकास क्षेत्र	१६२३५०००.००	
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- कृषि विकास कार्यक्रम			६६७५०००.००		६६७५०००.००	
१	२२५१२	आत्मनिर्भरताका लागि प्राङ्गारिक मल बनाउने तालिम	३०००००.००	आत्मनिर्भरताका लागि प्राङ्गारिक मल बनाउने तालिम	३०००००.००	साविक योजना
२	२२५१२	"तराई सिंचित परियोजना कन्काई सिंचाई कमान्ड क्षेत्रका कृषक समूहमा सहकार्य कार्यक्रम"	३०००००.००	"तराई सिंचित परियोजना कन्काई सिंचाई कमान्ड क्षेत्रका कृषक समूहमा सहकार्य कार्यक्रम"	३०००००.००	साविक योजना
३	२२५१२	आई पि एम एप्रोज प्रदर्शन	२५००००.००	आई पि एम एप्रोज प्रदर्शन	२५००००.००	साविक योजना
४	२२५१२	घुम्ती स्थलगत कृषक तालिम (तरकारी, खाद्यान्न बाली र च्याउ खेती)	३२००००.००	घुम्ती स्थलगत कृषक तालिम (तरकारी, खाद्यान्न बाली र च्याउ खेती)	३२००००.००	साविक योजना
५	२२५१२	विषादी न्यूनीकरण सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम समूहमा	९६०००.००	विषादी न्यूनीकरण सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम समूहमा	९६०००.००	साविक योजना
६	२२५१२	अगुवा कृषकहरूसँग अन्तरकृया गोष्ठी	३००००.००	अगुवा कृषकहरूसँग अन्तरकृया गोष्ठी	३००००.००	साविक योजना
७	२२५१२	गाउँपालिका स्तरीय अगुवा कृषक तालिम ३(तीन) दिने	२०००००.००	गाउँपालिका स्तरीय अगुवा कृषक तालिम ३(तीन) दिने	२०००००.००	साविक योजना
८	२२५२१	हरियो मल (ढैंचा र मुड)का लागि कोसेबालीका विउ अनुदान वितरण	४०००००.००	हरियो मल (ढैंचा र मुड)का लागि कोसेबालीका विउ अनुदान वितरण	४०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
९	२२५२२	वर्षे फलफूल विरुवा आँप लिची ७५ प्रतिशत अनुदान वितरण	५००००.००	वर्षे फलफूल विरुवा आँप लिची ७५ प्रतिशत अनुदान वितरण	५००००.००	साविक योजना
१०	२२५२२	वर्षे फलफूल विरुवा आँप लिची ७५ प्रतिशत अनुदान वितरण	१५००००.००	वर्षे फलफूल विरुवा आँप लिची ७५ प्रतिशत अनुदान वितरण	१५००००.००	साविक योजना
११	२२५२२	तरकारी मिनीकिट अनुदानमा वितरण वर्षे	४५००००.००	तरकारी मिनीकिट अनुदानमा वितरण वर्षे	४५००००.००	साविक योजना
१२	२२५२२	तरकारी मिनीकिट अनुदानमा वितरण हिउँदे	४५००००.००	तरकारी मिनीकिट अनुदानमा वितरण हिउँदे	४५००००.००	साविक योजना
१३	२२५२२	सूक्ष्म खाद्यतत्व अनुदान वितरण समूह तथा फर्म	५०००००.००	सूक्ष्म खाद्यतत्व अनुदान वितरण समूह तथा फर्म	५०००००.००	साविक योजना
१४	२२५२२	बाली संरक्षणका लागि रासायनिक जैविक विषादी अनुदान वितरण	४५००००.००	बाली संरक्षणका लागि रासायनिक जैविक विषादी अनुदान वितरण	४५००००.००	साविक योजना
१५	२२५२२	माटो जाँच शिविर सञ्चालन	५००००.००	माटो जाँच शिविर सञ्चालन	५००००.००	साविक योजना
१६	२२५२२	बाली उपचार शिविर सञ्चालन	२०००००.००	बाली उपचार शिविर सञ्चालन	२०००००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	कृषि चुन ५० प्रतिशत अनुदान वितरण	२०००००.००	कृषि चुन ५० प्रतिशत अनुदान वितरण	२०००००.००	साविक योजना
१८	२२५२२	कृषि चुन ५० प्रतिशत अनुदान वितरण	२०००००.००	कृषि चुन ५० प्रतिशत अनुदान वितरण	२०००००.००	साविक योजना
१९	२२५२२	वगर खेतीका लागि विउविजन विषादी अनुदान वितरण समूह तथा फर्म (१,२,५)	३०००००.००	वगर खेतीका लागि विउविजन विषादी अनुदान वितरण समूह तथा फर्म (१,२,५)	३०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२०	२२५२२	मकै छोड्याउने मेशिन ७५ प्रतिशत अनुदान वितरण	२२५०००.००	मकै छोड्याउने मेशिन ७५ प्रतिशत अनुदान वितरण	२२५०००.००	साविक योजना
२१	२२५२२	मकै छोड्याउने मेशिन ७५ प्रतिशत अनुदान वितरण	६७५०००.००	मकै छोड्याउने मेशिन ७५ प्रतिशत अनुदान वितरण	६७५०००.००	साविक योजना
२२	२२५२२	क्रप कटिङ्ग	६०००.००	पावर स्प्रे ट्यांकी खरीद (७५ प्रतिशत अनुदान)		
२३	२२५२२	रैथाने बाली (कोदो, फापर, तिल खेती) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००००.००		३५६०००.००	संशोधित योजना
२४	२२५१२	बगर खेती सम्बन्धी तालिम	५००००.००			
२५	२२५२२	मह प्रशोधनको लागि प्रशोधन मेशिन खरिद (६० प्रतिशत अनुदान)	२०००००.००	मह प्रशोधनको लागि प्रशोधन मेशिन खरिद (६० प्रतिशत अनुदान)	२०००००.००	साविक योजना
२६	२२५२२	मह प्रशोधनको लागि प्रशोधन मेशिन खरिद (६० प्रतिशत अनुदान)	३०००००.००	मह प्रशोधनको लागि प्रशोधन मेशिन खरिद (६० प्रतिशत अनुदान)	३०००००.००	साविक योजना
२७	२८१४९	सामाग्री ढुवानी	२३०००.००	सामाग्री ढुवानी	२३०००.००	साविक योजना
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- पशु विकास कार्यक्रम			७६६००००.००		७६६००००.००	
१	२२३१५	सिमेन नाइट्रोजन, सित, ग्लोब, खरिद रेकर्ड कार्ड छपाई	२०००००.००	सिमेन नाइट्रोजन, सित, ग्लोब, खरिद रेकर्ड कार्ड छपाई	२०००००.००	साविक योजना
२	२२५१२	पशुमा नस्ल सुधार र पशु पालन हरियो घाँसमा निर्भर स्थलगत तालिम	१८००००.००	पशुमा नस्ल सुधार र पशु पालन हरियो घाँसमा निर्भर स्थलगत तालिम	१८००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३	२२५१२	गाउँपालिका स्तरीय पशु स्वास्थ्य तालिम ३ दिने	१५००००.००	गाउँपालिका स्तरीय पशु स्वास्थ्य तालिम ३ दिने	१५००००.००	साविक योजना
४	२२५१२	स्थानीय कच्चा पदार्थबाट पशु आहार तथा मिनरल ब्लक निर्माण तालिम	३०००००.००	स्थानीय कच्चा पदार्थबाट पशु आहार तथा मिनरल ब्लक निर्माण तालिम	३०००००.००	साविक योजना
५	२२५१२	कृषकसँग अन्तरकृया गोष्ठी	५००००.००	कृषकसँग अन्तरकृया गोष्ठी	५००००.००	साविक योजना
६	२२५२१	माछा पोखरी विस्तारमा अनुदान (५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा)	६०००००.००	माछा पोखरी विस्तारमा अनुदान (५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा)	६०००००.००	साविक योजना
७	२२५२१	माछा पोखरी विस्तारमा अनुदान (५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा)	६०००००.००	माछा पोखरी विस्तारमा अनुदान (५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा)	६०००००.००	साविक योजना
८	२२५२१	माछा भुरा अनुदानमा वितरण (२५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा)	४०००००.००	माछा भुरा अनुदानमा वितरण (२५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा)	४०००००.००	साविक योजना
९	२२५२१	माछा भुरा अनुदानमा वितरण (२५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा)	१०००००.००	माछा भुरा अनुदानमा वितरण (२५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा)	१०००००.००	साविक योजना
१०	२२५२२	मोटर सहितको च्यापकटर ५० प्रतिशत अनुदानमा	४०००००.००	मोटर सहितको च्यापकटर ५० प्रतिशत अनुदानमा	४०००००.००	साविक योजना
११	२२५२२	मोटर सहितको च्यापकटर ५० प्रतिशत अनुदानमा	४०००००.००	मोटर सहितको च्यापकटर ५० प्रतिशत अनुदानमा	४०००००.००	साविक योजना
१२	२२५२२	पशु फर्महरुलाई ७५% अनुदानमा हिउँदे घाँसको बिउ वितरण	५००००.००	पशु फर्महरुलाई ७५% अनुदानमा हिउँदे घाँसको बिउ वितरण	५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१३	२२५२२	पशु फर्महरुलाई ७५% अनुदानमा हिउँदे घाँसको बिउ वितरण	२०००००.००	पशु फर्महरुलाई ७५% अनुदानमा हिउँदे घाँसको बिउ वितरण	२०००००.००	साविक योजना
१४	२२५२२	"पशुपंक्षी समूह, फर्म विकास (८ वटा फर्मलाई ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा)"	८०००००.००	"पशुपंक्षी समूह, फर्म विकास (८ वटा फर्मलाई ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा)"	८०००००.००	साविक योजना
१५	२२५२२	"पशुपंक्षी समूह, फर्म विकास (८ वटा फर्मलाई ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा)"	८०००००.००	"पशुपंक्षी समूह, फर्म विकास (८ वटा फर्मलाई ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा)"	८०००००.००	साविक योजना
१६	२२५२२	आकस्मिक सेवा	२८५०००.००	आकस्मिक सेवा	२८५०००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	काउमेट कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा	३१००००.००	काउमेट कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा	३१००००.००	साविक योजना
१८	२२५२२	काउमेट कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा	३१००००.००	काउमेट कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा	३१००००.००	साविक योजना
१९	२२५२२	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण	७०००००.००	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण	७०००००.००	साविक योजना
२०	२७२१३	प्राथमिक उपचार सेवा/ औषधी खरिद	३०००००.००	प्राथमिक उपचार सेवा/ औषधी खरिद	३०००००.००	साविक योजना
२१	२७२१३	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण सेवा/ औषधी खरिद	४०००००.००	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण सेवा/ औषधी खरिद	४०००००.००	साविक योजना
२२	२७२१३	रेविज खोप खरिद	१०००००.००	रेविज खोप खरिद	१०००००.००	साविक योजना
२३	२८१४९	सामाग्री ढुवानी	२५०००.००	सामाग्री ढुवानी	२५०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- उद्यमशीलता कार्यक्रम			९५००००.००		९५००००.००	
१	२२५२२	"घरेलु तथा परम्परागत उद्योग प्रवर्द्धन, अभिलेख तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम"	१५००००.००	"घरेलु तथा परम्परागत उद्योग प्रवर्द्धन, अभिलेख तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम"	१५००००.००	साविक योजना
२	२२५२२	परम्परागत खानपानको मौलिक प्रदर्शन, प्रवर्द्धन तथा जगेर्ना कार्यक्रम	३०००००.००	परम्परागत खानपानको मौलिक प्रदर्शन, प्रवर्द्धन तथा जगेर्ना कार्यक्रम	३०००००.००	साविक योजना
३	२२५२२	बाँसको पंखा, मुडा र ढाकी बुनाइ तालिम	१०००००.००	बाँसको पंखा, मुडा र ढाकी बुनाइ तालिम	१०००००.००	साविक योजना
४	२२५२२	परम्परागत झल्ला बुनाइ तालिम	२०००००.००	परम्परागत झल्ला बुनाइ तालिम	२०००००.००	साविक योजना
५	२२५२२	नेपाली ढाका बुनाइ तालिम	२०००००.००	नेपाली ढाका बुनाइ तालिम	२०००००.००	साविक योजना
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- सहकारी			९५००००.००		९५००००.००	
१	२२५१२	वित्तीय साक्षरता, सहकारी सुशासन र वित्त व्यवस्थापन तालिम	१०००००.००	वित्तीय साक्षरता, सहकारी सुशासन र वित्त व्यवस्थापन तालिम	१०००००.००	साविक योजना
२	२२५१२	सहकारी संस्था र गाउँपालिका बिच अन्तकृया कार्यक्रम	५००००.००	सहकारी संस्था र गाउँपालिका बिच अन्तकृया कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
३	२२५१२	सहकारी संस्थाको व्यवस्थापकको लागि COPOMIS तालिम	२०००००.००	सहकारी संस्थाको व्यवस्थापकको लागि COPOMIS तालिम	२०००००.००	साविक योजना
४	२२५१२	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको लागि क्षमता विकास अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००००.००	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको लागि क्षमता विकास अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
५	२२५२२	आयआर्जनको लागि लागत साझेदारी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण सहित)	५०००००.००	आयआर्जनको लागि लागत साझेदारी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण सहित)	५०००००.००	साविक योजना
६	२२६११	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन/ मूल्यांकन	५००००.००	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन/ मूल्यांकन	५००००.००	साविक योजना
२		सामाजिक विकास क्षेत्र	८३८४४०००.००	सामाजिक विकास क्षेत्र	८३९३५१२२.१३	
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- शिक्षा विकास			२५६५४०००.००		२५६५४०००.००	
१	२११२१	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक पोशाक भत्ता	१४००००.००	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक पोशाक भत्ता	१४००००.००	साविक योजना
२	२२४१९	"गाउँपालिका अनुदान शिक्षक तलब (मासिक १५०००*१३ महिना* १४ जना)"	२७३००००.००	"गाउँपालिका अनुदान शिक्षक तलब (मासिक १५०००*१३ महिना* १४ जना)"	२७३००००.००	साविक योजना
३	२२४१९	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम (२६ जना प्रति महिना ७०००)	२३५२०००.००	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम (२६ जना प्रति महिना ७०००)	२३५२०००.००	साविक योजना
४	२२४१९	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम (२६ जना प्रति महिना ७०००)	१४०००.००	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम (२६ जना प्रति महिना ७०००)	१४०००.००	साविक योजना
५	२२४१९	"बालविकास कक्षाका स.का. प्रोत्साहन कार्यक्रम (४८ जना प्रति महिना ७०००)"	४३६८०००.००	"बालविकास कक्षाका स.का. प्रोत्साहन कार्यक्रम (४८ जना प्रति महिना ७०००)"	४३६८०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
६	२२५१२	प्र. अ. तथा लेखा कर्मचारीलाई लेखा जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	३०००००.००	प्र. अ. तथा लेखा कर्मचारीलाई लेखा जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	३०००००.००	साविक योजना
७	२२५१२	बालविकास कक्षाका स.का. तालिम	१०००००.००	बालविकास कक्षाका स.का. तालिम	१०००००.००	साविक योजना
८	२२५१२	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण तालिम	१०००००.००	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण तालिम	१०००००.००	साविक योजना
९	२२५२२	शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न दिवश तथा कार्यक्रमहरु	१०००००.००	शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न दिवश तथा कार्यक्रमहरु	१०००००.००	साविक योजना
१०	२२५२२	संगित तथा कला प्रशिक्षक विद्यालयस्तर कार्यक्रम	२०५०००.००	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई संगीतकला प्रशिक्षण	२०५०००.००	संशोधित योजना
११	२२५२२	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक निर्माण	८०००००.००	स्थानीय विषय पाठ्यपुस्तक निर्माण	८०००००.००	साविक योजना
१२	२२५२२	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	७५०००.००	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	७५०००.००	साविक योजना
१३	२२५२२	प्रस्तावनामा आधारित शैक्षिक अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन	१०००००.००	प्रस्तावनामा आधारित शैक्षिक अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन	१०००००.००	साविक योजना
१४	२२५२२	खेल तथा योग प्रशिक्षक विद्यालय स्तर	२०५०००.००	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुलाई योग प्रशिक्षण	१०५०००.००	संशोधित योजना
१५				लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	१०००००.००	संशोधित योजना
१६	२२५२२	विद्यार्थीसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	५०००००.००	विद्यार्थीसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	५०००००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता पालिका विद्यालयस्तर	५०००००.००	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता पालिका विद्यालयस्तर	५०००००.००	साविक योजना
१८	२२५२२	स्काउट व्यवस्थापन महिला समेत	५०००००.००	महिला स्काउट शिक्षक तालीम	३५००००.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१९				आदर्श मावि र खजुरगाछी माविमा स्काउट सञ्चालन अनुदान प्रति विद्यालय रु. ७५०००।-	१५००००.००	संशोधित योजना
२०	२२५२२	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	२०००००.००	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	२०००००.००	साविक योजना
२१	२२५२२	स्थानीय विषय पाठ्यक्रम निर्माण	५०००००.००	स्थानीय विषय पाठ्यक्रम निर्माण	५०००००.००	साविक योजना
२२	२२५२९	"विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (हाजिरी जवाफ, निबन्ध, हिज्जे, स्मरण क्षमता विकास, वादविवाद कार्यक्रम, चित्रकला)"	८०००००.००	"विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (हाजिरी जवाफ, निबन्ध, हिज्जे, स्मरण क्षमता विकास, वादविवाद कार्यक्रम, चित्रकला)"	८०००००.००	साविक योजना
२३	२२६११	सिकाइ आदानप्रदान कार्यक्रम	२०००००.००	सिकाइ आदानप्रदान कार्यक्रम	२०००००.००	साविक योजना
२४	२५३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मा.वि.बाहेक)	२१५०००.००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मा.वि.बाहेक)	२१५०००.००	साविक योजना
२५	२५३११	इ हाजिरी जडान सामुदायिक विद्यालयहरूमा	३०००००.००	इ हाजिरी जडान सामुदायिक विद्यालयहरूमा	३०००००.००	साविक योजना
२६	२५३११	"सामुदायिक माध्यमिक तथा आधारभुत ६-८ संञ्चालित विद्यालयमा सि.सि. क्यामरा जडान"	३०००००.००	"सामुदायिक माध्यमिक तथा आधारभुत ६-८ संञ्चालित विद्यालयमा सि.सि. क्यामरा जडान"	३०००००.००	साविक योजना
२७	२५३११	फुलबारी व्यवस्थापन प्रति विद्यालय रु.५०००	१३००००.००	फुलबारी व्यवस्थापन प्रति विद्यालय रु.५०००	१३००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२८	२५३११	विद्यालयमा विद्युत्तीय फ्यान जडान व्यवस्थापन	४०००००.००	विद्यालयमा विद्युत्तीय फ्यान जडान व्यवस्थापन	४०००००.००	साविक योजना
२९	२५३११	कक्षा १ कक्षाकोठा व्यवस्थापन	१९५००००.००	कक्षा १ कक्षाकोठा व्यवस्थापन	१९५००००.००	साविक योजना
३०	२५३११	बालविकास कक्षा व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	५०००००.००	बालविकास कक्षा व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	५०००००.००	साविक योजना
३१	२५३११	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ९ का छात्रालाई साइकल वितरण	२००००००.००	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ९ का छात्रालाई साइकल वितरण	२००००००.००	साविक योजना
३२	२७२११	प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	५०००००.००	प्राविधिक तथा उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	५०००००.००	साविक योजना
३३	२७२११	कक्षा १ दलित तथा अति सिमान्तकृत विद्यार्थी प्रोत्साहन मुद्दती खाता	५२००००.००	कक्षा १ दलित तथा अति सिमान्तकृत विद्यार्थी प्रोत्साहन मुद्दती खाता	५२००००.००	साविक योजना
३४	२७२११	"सामुदायिक शैक्षिक संस्थामा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीको लागि निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम"	४५०००००.००	"सामुदायिक शैक्षिक संस्थामा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीको लागि निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम"	४५०००००.००	साविक योजना
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- स्वास्थ्य विकास			५०२९००००.००		४८८३११२२.१३	
१	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- गौरीगञ्ज अस्पताल	८००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- गौरीगञ्ज अस्पताल	८००००.००	साविक योजना
२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- स्वास्थ्य चौकी गौरीगञ्ज-४	५००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- स्वास्थ्य चौकी गौरीगञ्ज-४	५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- स्वास्थ्य चौकी महाभारा	५००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- स्वास्थ्य चौकी महाभारा	५००००.००	साविक योजना
४	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र गौरीगञ्ज-३	३००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र गौरीगञ्ज-३	३००००.००	साविक योजना
५	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- स्वास्थ्य चौकी कोरोबारी	५००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- स्वास्थ्य चौकी कोरोबारी	५००००.००	साविक योजना
६	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र चिलहारा	३००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च- आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र चिलहारा	३००००.००	साविक योजना
७	२२४१३	"महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई मासिक रु.१५०० का दरले यातायात खर्च"	७२००००.००	"महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई मासिक रु.१५०० का दरले यातायात खर्च"	७२००००.००	साविक योजना
८	२२४१९	प्रत्येक वडाका १०० घरधुरीलाई स्वास्थ्य विमा सेवा (८०-२०प्रतिशत साझेदारी)	१५०००००.००	प्रत्येक वडाका १०० घरधुरीलाई स्वास्थ्य विमा सेवा (८०-२०प्रतिशत साझेदारी)	१५०००००.००	साविक योजना
९	२२४१९	प्रत्येक वडाका १०० घरधुरीलाई स्वास्थ्य विमा सेवा (८०-२०प्रतिशत साझेदारी)	६०००००.००	प्रत्येक वडाका १०० घरधुरीलाई स्वास्थ्य विमा सेवा (८०-२०प्रतिशत साझेदारी)	६०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१०	२२४१९	गौरीगञ्ज अस्पतालमा करार, पार्ट टाइम तथा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	१७००००००.००	गौरीगञ्ज अस्पतालमा करार, पार्ट टाइम तथा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	१७००००००.००	साविक योजना
११	२२४१९	"स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा करार, पार्ट टाइम तथा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक"	३००००००.००	"स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा करार, पार्ट टाइम तथा दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक"	३००००००.००	साविक योजना
१२	२२५२२	"२० वर्ष वा सो भन्दा लामो समय सेवा गरी उमेर हदका कारण सेवाबाट अवकास हुने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान स्वरूप प्रति व्यक्ति रु.५०,०००।- सहित स-सम्मान विदाइ गर्ने"	१५००००.००	"२० वर्ष वा सो भन्दा लामो समय सेवा गरी उमेर हदका कारण सेवाबाट अवकास हुने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान स्वरूप प्रति व्यक्ति रु.५०,०००।- सहित स-सम्मान विदाइ गर्ने"	१५००००.००	साविक योजना
१३	२२५२२	"मानसिक लगायत नसर्ने तथा दिर्घ रोग सम्बन्धी म.स्वा.स्व.से. तथा समुदाय स्तरीय अभिमुखीकरण"	६००००.००	"मानसिक लगायत नसर्ने तथा दिर्घ रोग सम्बन्धी म.स्वा.स्व.से. तथा समुदाय स्तरीय अभिमुखीकरण"	६००००.००	साविक योजना
१४	२२५२२	निःशुल्क रक्तसञ्चार सेवा	२०००००.००	निःशुल्क रक्तसञ्चार सेवा	२०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१५	२२५२२	समुदायमा पाठेघर तथा स्तन क्यान्सरको स्क्रिनिङ शिविर	५००००.००	समुदायमा पाठेघर तथा स्तन क्यान्सरको स्क्रिनिङ शिविर	५००००.००	साविक योजना
१६	२२५२२	निःशुल्क सर्पदंश उपचार सेवा	१०००००.००	निःशुल्क सर्पदंश उपचार सेवा	१०००००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	"५ वर्ष मुनीका बालबालिकाहरूमा कुपोषण पहिचानका लागि स्क्रिनिङ शिविर सञ्चालन र पहिचान भएका बालबालिकाहरूको उपचार तथा व्य."	१८००००.००	"५ वर्ष मुनीका बालबालिकाहरूमा कुपोषण पहिचानका लागि स्क्रिनिङ शिविर सञ्चालन र पहिचान भएका बालबालिकाहरूको उपचार तथा व्य."	१८००००.००	साविक योजना
१८	२२५२२	"पूर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम (तयारी बैठक, घरघुरी सर्वेक्षण, भेरिफिके सन, अनुगमन तथा घोषणा सभा समेत)"	१०००००.००	"पूर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम (तयारी बैठक, घरघुरी सर्वेक्षण, भेरिफिके सन, अनुगमन तथा घोषणा सभा समेत)"	१०००००.००	साविक योजना
१९	२२५२२	"विद्यालय तथा समुदायमा किशोर किशोरीहरूका लागि प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन (विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह मनाउने समेत)"	५००००.००	"विद्यालय तथा समुदायमा किशोर किशोरीहरूका लागि प्रजनन स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन (विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह मनाउने समेत)"	५००००.००	साविक योजना
२०	२२५२२	"घरदैलो स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत टोल टोलमा गई प्रेसर जाँच सुगर जाँच लगायतको सेवा सञ्चालन (ज्येष्ठ नागरिक)"	२०००००.००	"घरदैलो स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गत टोल टोलमा गई प्रेसर जाँच सुगर जाँच लगायतको सेवा सञ्चालन (ज्येष्ठ नागरिक)"	२०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२१	२२५२२	"मानसिक लगायत नसर्ने तथा दिर्घ रोग सम्बन्धी जनप्रतिनिधि अन्य सरोकारवालाहरु सँगको अन्तरक्रिया"	४००००.००	"मानसिक लगायत नसर्ने तथा दिर्घ रोग सम्बन्धी जनप्रतिनिधि अन्य सरोकारवालाहरु सँगको अन्तरक्रिया"	४००००.००	साविक योजना
२२	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परीक्षण	१०००००.००	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परीक्षण	१०००००.००	साविक योजना
२३	२२५२२	"स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अनुगमन स्व. मूल्याङ्कन समिक्षा तथा आवश्यक सामग्री खरिद समेत)"	१५०००००.००	"स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अनुगमन स्व. मूल्याङ्कन समिक्षा तथा आवश्यक सामग्री खरिद समेत)"	१००००००.००	संशोधित योजना
२४	२२५२९	सुत्केरी होम भिजिट कार्यक्रमको निरन्तरता	१०००००.००	सुत्केरी होम भिजिट कार्यक्रमको निरन्तरता	१५००००.००	संशोधित योजना
२५	२५३१२	महिला स्वा.स्व.से.हरुलाई साइकल उपलब्ध गराउने	३०००००.००	महिला स्वा.स्व.से.हरुलाई साइकल उपलब्ध गराउने	३७००००.००	संशोधित योजना
२६	२५३१२	क्षयरोग परीक्षणका लागि गौरीगञ्ज स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला सञ्चालन	२०००००.००	क्षयरोग परीक्षणका लागि गौरीगञ्ज स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला सञ्चालन	०.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२७	२२५१२	"महामारी व्यवस्थापन, आवश्यक तालिम/ गोष्ठी सञ्चालन, अनुभव आदान प्रदान, स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु मनाउने खर्च, विभिन्न राष्ट्रिय कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने खर्च स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध भैपरी कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा भ्रमण खर्च समेत"	५०००००.००	"महामारी व्यवस्थापन, आवश्यक तालिम/ गोष्ठी सञ्चालन, अनुभव आदान प्रदान, स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु मनाउने खर्च, विभिन्न राष्ट्रिय कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने खर्च स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध भैपरी कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा भ्रमण खर्च समेत"	३८००००.००	संशोधित योजना
२८	२७२१३	"अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा अत्यावक. तथा निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि सूचिकृत औषधीहरु, मानसिक रोग नसर्ने तथा दिर्घरोगका औषधीहरु तथा अन्य कार्यक्रमका लागि समेत आवश्यक औषधी तथा सामग्री खरिद	३००००००.००	"अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा अत्याव. तथा निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि सूचिकृत औषधीहरु, मानसिक रोग नसर्ने तथा दिर्घरोगका औषधीहरु तथा अन्य कार्यक्रमका लागि समेत आवश्यक औषधी तथा सामग्री खरिद	२५०००००.००	संशोधित योजना
२९				गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा मानसिक रोग उपचार सेवाका लागि आवश्यक औषधि व्यवस्थापन	१०००००.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३०				गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा आकस्मिक तथा अन्तरंग सेवा शुरुवातका लागि आवश्यक औजार/उपकरण/फर्निचर लगायतका सामग्री खरीद	५०००००.००	संशोधित योजना
३१				गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा प्रयोगशाला सञ्चालनका लागि केमिकल तथा रिएजेन्ट खरीद	२०००००.००	संशोधित योजना
३२				गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा आँखा उपचार सेवा विस्तारका लागि औषधि तथा सामग्री खरीद	१०००००.००	संशोधित योजना
३३				गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा आकस्मिक तथा अन्तरंग सेवा शुरुवातका लागि औषधि तथा सामग्री खरीद	१०००००.००	संशोधित योजना
३४				नागरिक आरोग्य केन्द्र गौरीगञ्जलाई आयुर्वेदिक औषधि खरीद	२०००००.००	संशोधित योजना
३५	३११२२	"गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा आवश्यक औजार उपकरण मेशिनरी सामान तथा उपकरण खरिद	८००००००.००	"गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा प्रयोगशाला उपकरण खरिद तथा जडान	३८०००००.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३६				"गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालको प्रयोगशालामा एसी र रेफ्रिजेरेटर खरिद तथा जडान	५०००००.००	संशोधित योजना
३७				"गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा सफ्टवेयर जडान	१००००००.००	संशोधित योजना
३८				"गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा औजार उपकरण खरिद तथा जडान	१७०००००.००	संशोधित योजना
३९				"गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा आवश्यक मर्मत/निर्माण	१००००००.००	संशोधित योजना
४०	२५३१२	खोप केन्द्रहरूमा फर्निचर तथा सामाग्री व्यवस्थापन	२०००००.००	खोप केन्द्रहरूमा फर्निचर तथा सामाग्री व्यवस्थापन	२०००००.००	साविक योजना
४१	२७२१३	"गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम तथा सःशुल्क सेवा अन्तर्गतका औषधी, सामाग्री, केमिकल तथा रिएजेण्ट लगायत खरिद"	५००००००.००	"गौरीगञ्ज आधारभूत अस्पतालमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम तथा सःशुल्क सेवा अन्तर्गतका औषधी, सामाग्री, केमिकल तथा रिएजेण्ट लगायत खरिद"	५००००००.००	साविक योजना
४२	२८१४९	आफ्नो भवन नभएका खोपकेन्द्रहरूको घर भाडा	१५००००.००	आफ्नो भवन नभएका खोपकेन्द्रहरूको घर भाडा	१५००००.००	साविक योजना
४३	३११११	वडा नं. ३ मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण	३५०००००.००	वडा नं. ३ मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण	२६७३२४३.४१	संशोधित योजना ठेक्का

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
४४	३११११	वडा नं. ५ मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण	३५०००००.००	वडा नं. ५ मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण	२८६७८७८.७२	संशोधित योजना ठेक्का
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- युवा तथा खेलकूद			१२०००००.००		१२०००००.००	
१	२२५२२	पालिका भित्रका राष्ट्रिय प्रतिभा खेलाडीहरुको सम्मान तथा जगेर्ना कार्यक्रम	१५००००.००	पालिका भित्रका राष्ट्रिय प्रतिभा खेलाडीहरुको सम्मान तथा जगेर्ना कार्यक्रम	१५००००.००	साविक योजना
२	२२५२२	गाउँपालिका अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	६०००००.००	गाउँपालिका अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	६०००००.००	साविक योजना
३	२२५२२	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरुमा सहभागिता	३०००००.००	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरुमा सहभागिता	३०००००.००	साविक योजना
४	२२५२२	खेलकुद सामग्री खरिद वितरण (सामुदायिक विद्यालयहरुमा समेत)	१५००००.००	खेलकुद सामग्री खरिद वितरण (सामुदायिक विद्यालयहरुमा समेत)	१५००००.००	साविक योजना
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- खानेपानी तथा सरसफाइ			८०००००.००		८०००००.००	
१	२२५२२	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	३०००००.००	खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम	३०००००.००	साविक योजना
२	३११५६	विपन्न परिवारलाई ट्युबेल वितरण कार्यक्रम	५०००००.००	विपन्न परिवारलाई ट्युबेल वितरण कार्यक्रम	३०००००.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३	२२५२२			बजार व्यवस्थापन तथा सरसफाइ, वडा नं. ६	१०००००.००	नयाँ थप
४	३११५९			शिवालय मन्दिरउत्तर गौरीयाखोला ढल मर्मत, वडा नं. ६	५००००.००	नयाँ थप
५	३११५९			देवीगञ्ज सन्थालबस्ती अधुरो शौचालय निर्माण, वडा नं. ६	५००००.००	नयाँ थप
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- संस्कृति			१००००००.००		२५५००००.००	
१	३११५९	संस्कृति प्रवर्द्धन पूर्वाधार मर्मत तथा संरक्षण निर्माण	१००००००.००	नेपाल सन्तमत सत्संग मन्दिर भाकुरमारी शौचालय निर्माण वडा नं. २	२०००००.००	संशोधित योजना
२	३११५९			हनुमान मन्दिर निर्माण, वडा नं. ४	३०००००.००	संशोधित योजना
३	३११५९			पाथीभारा मन्दिर भान्साकोठा निर्माण वडा नं. २	३०००००.००	संशोधित योजना
४	३११५९			चिल्हारा दिनाभद्री मन्दिरअगाडि महाराजथान निर्माण वडा नं. ५	२०००००.००	संशोधित योजना
५	३११५९			टुनुबस्तीमा महाराजथान निर्माण, वडा नं. १	२०००००.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
६	३११५९			शिवालय मन्दिरमा मूर्ति स्थापना वडा नं. ६	३०००००.००	नयाँ थप
७	३११५९			दुर्गा मन्दिर मर्मत वडा नं. ३	५०००००.००	नयाँ थप
८	३११५९			मेहताटोल अधुरो महाराजथान निर्माण, वडा नं. ६	५००००.००	नयाँ थप
९	३११५९			तल्लो तेलकानी सन्थाल महाराजथान निर्माण, वडा नं. ३	१०००००.००	नयाँ थप
१०	३११५९			त्रिपुरेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण दक्षिण चिल्हारा, वडा नं. ५	४०००००.००	नयाँ थप
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			४९,००,०००.००		४९,००,०००.००	
		महिला लक्षित कार्यक्रम	१५,००,०००.००	महिला लक्षित कार्यक्रम	१५,००,०००.००	
१	२२५१२	हिसा पिडित महिलालाई अदालत अवलोकन	५००००.००	हिसा पिडित महिलालाई अदालत अवलोकन	५००००.००	साविक योजना
२	२२५१२	सिप विकास (आधारभूत तथा एडभान्स) तालिम	८०००००.००	सिप विकास (आधारभूत तथा एडभान्स) तालिम	८०००००.००	साविक योजना
३	२२५२२	हिसा पिडित महिलालाई उत्थान सशक्तिकरण कार्यक्रम	२०००००.००	हिसा पिडित महिलालाई उत्थान सशक्तिकरण कार्यक्रम	२०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
४	२२५२२	विपन्न समुदायका महिलाहरुलाई सेनिटरी प्याड निर्माण तालिम	२०००००.००	विपन्न समुदायका महिलाहरुलाई सेनिटरी प्याड निर्माण तालिम	२०००००.००	साविक योजना
५	२२५२२	महिला सञ्जाललाई कानुनी परामर्श कार्यक्रम	२०००००.००	महिला सञ्जाललाई कानुनी परामर्श कार्यक्रम	२०००००.००	साविक योजना
६	२२५२९	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवश कार्यक्रम	५००००.००	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवश कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१५०००००.००	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१३९००००.००	
१	२२५१२	बाल अधिकार, बालश्रम, यौन शोषण सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००.००	बाल अधिकार, बालश्रम, यौन शोषण सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
२	२२५२२	बालमैत्री गाउँपालिका निर्माण	११०००००.००	बालमैत्री गाउँपालिका निर्माण	९९००००.००	संशोधित योजना
३	२२५२२	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा तालिम	२०००००.००	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा तालिम	२०००००.००	साविक योजना
४	२२५२९	बालबालिकाहरुको प्रतिभा प्रदर्शन कार्यक्रम	१०००००.००	बालबालिकाहरुको प्रतिभा प्रदर्शन कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
		गौरीगञ्ज गाउँपालिका- जेष्ठ नागरिक	५५००००.००		५५००००.००	
१	२२५२२	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन	१०००००.००	जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन	२५००००.००	संशोधित योजना
२	२२५२९	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सहायता सामग्री वितरण	२०००००.००	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सहायता सामग्री वितरण	२०००००.००	साविक योजना
३	२२५२९	जेष्ठ नागरिकहरुको जिवन भोगाइ तथा अनुभव आदानप्रदान रेडियो का.	१०००००.००	जेष्ठ नागरिकहरुको जिवन भोगाइ तथा अनुभव आदानप्रदान रेडियो का.	१०००००.००	साविक योजना
४	३११५९	जेष्ठ चौतारी निर्माण	१५००००.००	जेष्ठ चौतारी निर्माण	०.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- अपांगता			७०००००.००		७०००००.००	
१	२२५१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू (ग र घ परिचय प्राप्त)लाई सिपमुलक तालिम	३०००००.००	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू (ग र घ परिचय प्राप्त)लाई सिपमुलक तालिम	३०००००.००	साविक योजना
२	२२५२२	दृष्टिविहिन व्यक्तिहरूलाई ब्रेल लिपि अध्ययन	१०००००.००	दृष्टिविहिन व्यक्तिहरूलाई ब्रेल लिपि अध्ययन	१०००००.००	साविक योजना
३	२२५२२	अपांगता सहयोग सामग्री वितरण	२०००००.००	अपांगता सहयोग सामग्री वितरण	२०००००.००	साविक योजना
४	२५३१५	गौरीगञ्ज अपाङ्गता सहयोग समिति सहजकर्ता व्यवस्थापकीय खर्च	१०००००.००	गौरीगञ्ज अपाङ्गता सहयोग समिति सहजकर्ता व्यवस्थापकीय खर्च	१०००००.००	साविक योजना
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- अन्य लक्षित समूह			६५००००.००		७६००००.००	
१	२२५२२	"स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाती र सिमान्तकृत समुदायहरूको लागि आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम	६५००००.००	आदिवासी जनजाति फुड फेस्टिबल (अनुमोदन)	३५००००.००	संशोधित योजना
२				मधेसी मुस्लिम र पिछडावर्ग उत्थान कार्यक्रम	२१००००.००	संशोधित योजना
३				दलित लक्षित कार्यक्रम	२०००००.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३		पूर्वाधार विकास क्षेत्र	३३१५५०००.००	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	४३८७४६५४.५१	
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- सडक/पूल/कल्भर्ट			२३१५५०००.००	गौरीगञ्ज गाउँपालिका सडक/पूल/कल्भर्ट/अन्य सार्वजनिक निर्माण	३३८२४६५४.५१	
१	३१११२	गाउँपालिका शाखा/ केन्द्र भवन निर्माण	१५५५०००.००	गाउँपालिका शाखा/ केन्द्र भवन निर्माण	१९६३८५७.६३	संशोधित योजना ठेक्का
२	३११५१	"रंगियाथान महाराजथान देखि मानसिंह चियापसल हुँदै टुनुबस्ती सम्मको सडक कालोपत्रे निर्माण, वडा नं. १ (क्रमागत)	४००००००.००	"रंगियाथान महाराजथान देखि मानसिंह चियापसल हुँदै टुनुबस्ती सम्मको सडक कालोपत्रे निर्माण, वडा नं. १ (क्रमागत)	३३७८६७०.४७	संशोधित योजना ठेक्का
३	३११५१	सडक निर्माण, वडा नं. २ (एनसेल टावरदेखि हुलाकी राजमार्ग जोड्ने सडक निर्माण, लिम्बुटोल पश्चिम झोलुङ्गे पुल जाने सडक निर्माण र सिमसार देखि हुलाकी राजमार्ग जोड्ने बाटो	२००००००.००	सडक निर्माण, वडा नं. २ (एनसेल टावरदेखि हुलाकी राजमार्ग जोड्ने सडक निर्माण, लिम्बुटोल पश्चिम झोलुङ्गे पुल जाने सडक निर्माण र सिमसार देखि हुलाकी राजमार्ग जोड्ने बाटो	२००००००.००	साविक योजना
४	३११५१	मदरसा चोक देखि दक्षिण मस्जिद पश्चिम मदरसा सम्म कालोपत्रे निर्माण	३१०००००.००	मदरसा चोक देखि दक्षिण मस्जिद पश्चिम मदरसा सम्म कालोपत्रे निर्माण	२४४७८०७.४०	संशोधित योजना ठेक्का

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
५	३११५१	दिपक श्रेष्ठको घर देखि विनोद कुर्मीको घर सम्म सडक कालो पत्रे निर्माण	१६०००००.००	दिपक श्रेष्ठको घर देखि विनोद कुर्मीको घर सम्म सडक कालो पत्रे निर्माण	१८४०६२२.६५	संशोधित योजना ठेक्का
६	३११५१	"कुल प्रसाद गिरीको घरदेखि वडा कार्यालय हुँदै चन्द्रवंशीटोल सम्मको सडक कालोपत्रे निर्माण, वडा नं. ४	२५०००००.००	"कुल प्रसाद गिरीको घरदेखि वडा कार्यालय हुँदै चन्द्रवंशीटोल सम्मको सडक कालोपत्रे निर्माण, वडा नं. ४	३५०३०८४.३५	संशोधित योजना ठेक्का
७	३११५१	"कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. २(प्रकाश सुवेदीको घरदेखि हुलाकी सडक जोड्ने बाटो र आमगाछी देखि साविक ३ नं. जाने बाटोमा)"	१००००००.००	"कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. २(प्रकाश सुवेदीको घरदेखि हुलाकी सडक जोड्ने बाटो र आमगाछी देखि साविक ३ नं. जाने बाटोमा)"	१००००००.००	
८	३११५९	वडा नं. ३ कार्यालय घेरावेरा तथा सभाहल निर्माण	२४०००००.००	वडा नं. ३ कार्यालय घेरावेरा	१४०००००.००	संशोधित योजना
९				वडा नं. ३ सभाहल निर्माण	१००००००.००	संशोधित योजना
१०	३११५९	४ नं. वडा कार्यालय घेराबारा, खोप केन्द्र निर्माण	१५०००००.००	वडा कार्यालयछेउमा खोप केन्द्र निर्माण	५०००००.००	संशोधित योजना
११				फुलबासादेखि विओपी क्याम्प जाने सडक निर्माण वडा नं. ४	४०००००.००	संशोधित योजना
१२				बेलडाँगीदेखि बगुवा जाने बाटो ग्राभेल वडा नं. ४	४०००००.००	संशोधित योजना
१३				सडक बत्ती मर्मत	२०००००.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१४	३११५९	पुरानो प्रा.स्वा.के. भवन घेराबारा निर्माण	५०००००.००	पुरानो प्रा.स्वा.के. भवन घेराबारा निर्माण	५०००००.००	साविक योजना
१५	३११५९	"वडा नं. ५ कार्यालय कम्पाउण्ड घेराबारा, इन्टरलक, स्ल्याब निर्माण, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र घेराबारा समेत"	३००००००.००	"वडा नं. ५ कार्यालय कम्पाउण्ड घेराबारा, इन्टरलक, स्ल्याब निर्माण, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र घेराबारा समेत"	२३१५६१२.०१	संशोधित योजना
१६	३११५९			प्रकाश सुवेदीको घरदेखि हुलाकी सडक जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. २	१००००००.००	नयाँ थप
१७	३११५९			बंगालीको घरअगाडिको अधुरो कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ३	१००००००.००	नयाँ थप
१८	३११५९			श्यामटोली बस्तीमा सडक स्तरोन्नति वडा नं. ५	१००००००.००	नयाँ थप
१९	३११५९			जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण वडा नं. ३	६०००००.००	नयाँ थप
२०	३११५९			पुरानो प्रा.स्वा.के. भवन घेराबारा वडा नं. ६	१००००००.००	नयाँ थप
२१	३११५९			होकलबारी इन्द्रेणी प्रा.वि.पूर्व कन्काई नदी जाने बाटो निर्माण, वडा नं. १	३५००००.००	नयाँ थप
२२	३११५९			लोहारबस्तीदेखि टिका सेलिडको घरजाने बाट निर्माण, वडा नं. १	१०००००.००	नयाँ थप

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२३	३११५१			रामजानकी विद्यालयदेखि उत्तर पुसन्लालको घरहुँदै जाने बाटो निर्माण, वडा नं. १	४५००००.००	नयाँ थप
२४	३११५९			पूर्वाधार निर्माण योजना, वडा नं. २	९०००००.००	नयाँ थप
२५	३११५९			बगुवा अधुरो मलामीघर तथा बाटो निर्माण, वडा नं. ३	२०००००.००	नयाँ थप
२६	३११५१			पाथीभारा चिउरा मिलदेखि पूर्व गौरीगञ्ज बहुमुखी क्याम्पससम्मको सडक ग्राभेल, वडा नं. ३	२०००००.००	नयाँ थप
२७	३११५१			तेलकानी-बगुवा सडक ग्राभेल मर्मत वडा नं. ३	२०००००.००	नयाँ थप
२८	३११५१			दिपेश कर्णको घरजाने सडक ग्राभेल, वडा नं. ३	२०००००.००	नयाँ थप
२९	३११५९			वडा कार्यालय घेराबारा, वडा नं. ४	९०००००.००	नयाँ थप
३०	३११५९			जनता प्रा.वि. चिल्हारा घेराबारा, वडा नं. ५	५०००००.००	नयाँ थप
३१	३११५१			मेहताटोलमा ह्यूमपाइप जडान तथा बाटो निर्माण, वडा नं. ६	४०००००.००	नयाँ थप

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३२	३११५१			लटु ताजपुरियाको घरजाने बाटो मर्मत र स्ल्याब निर्माण, वडा नं. ६	१५००००.००	नयाँ थप
३३	३११५१			गेम ताजपुरियाको घरहुँदै झोलुङ्गे पुल जाने बाटो निर्माण, वडा नं. ६	२०००००.००	नयाँ थप
३४	३११५१			देवीगञ्ज-बारसुदी ट्रसब्रीज जाने बाटो मर्मत, वडा नं. ६	५०००००.००	नयाँ थप
३५	३११५९			आठमौजा जेष्ठ नागरिक चौतारा निर्माण, वडा नं. ६	२५००००.००	नयाँ थप
३६	३११५१			ह्यूमपाइप खरीद, वडा नं. ६	१५००००.००	नयाँ थप
३७	३११५१			ट्राफिक भवन निर्माणस्थलदेखि गौरीयाखोला जाने सडक तथा माटो फिलिड, वडा नं. ६	६०००००.००	नयाँ थप
३८	३११५९			वडास्तरीय मर्मत सम्भार थप, वडा नं. ६	७५०००.००	नयाँ थप
३९	३११५९			आठमौजा मदर्शा र खोप केन्द्रको भूईँ फलान तथा मर्मत, वडा नं. ६	५००००.००	नयाँ थप
गौरीगञ्ज गाउँपालिका- विद्युत/उर्जा			१०००००००.००		१००५००००.००	
१	३११५३	कृषि सिंचाइ विद्युत पोल बिस्तार जडान	१०००००००.००	कृषि सिंचाइ विद्युत पोल बिस्तार जडान	१०००००००.००	साविक योजना
२	३११५९			विद्युत जडान तथा मर्मत, वडा नं. ६	५००००.००	नयाँ थप

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
४		वन, वातावरण तथा विपद	५२०००००.००	वन, वातावरण तथा विपद	५२०००००.००	
१	२२५२९	वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	२०००००.००	वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	२०००००.००	साविक योजना
२	३११५४	नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण	५००००००.००	कुञ्जीबारीपश्चिम बाङ्गेबजारदेखि प्रहरी चौकीको जग्गापश्चिम कमलखोला तटबन्ध, वडा नं. १	१००००००.००	संशोधित योजना
३	३११५४			वडा नं. २ तटबन्ध	१००००००.००	संशोधित योजना
४	३११५४			वडा नं. ३ तटबन्ध	१००००००.००	संशोधित योजना
५	३११५४			वडा नं. ४ तटबन्ध	१००००००.००	संशोधित योजना
६	३११५४			वडा नं. ५ तटबन्ध	१००००००.००	संशोधित योजना
५		सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास	९०५००००.००	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास	९५७५०००.००	
१	२२४११	लोक सेवा आयोग अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०००००.००	लोक सेवा आयोग अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०००००.००	साविक योजना
२	२२४११	कानूनी परामर्श सेवा	३०००००.००	कानूनी परामर्श सेवा	३०००००.००	साविक योजना
३	२२५१२	मेलमिलापकर्तालाई पुनर्ताजगी तालिम	२५००००.००	मेलमिलापकर्तालाई पुनर्ताजगी तालिम	२५००००.००	साविक योजना
४	२२५१२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	५०००००.००	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम	५०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
५	२२५२२	उपाध्यक्ष (न्यायिक समिति संयोजक) सँग विद्यार्थी कानूनी सचेतना कार्यक्रम	२०००००.००	उपाध्यक्ष (न्यायिक समिति संयोजक) सँग विद्यार्थी कानूनी सचेतना कार्यक्रम	२०००००.००	साविक योजना
६	२२५२२	पालिका भित्रको सार्वजनिक जग्गाहरुको अभिलेखीकरण	३०००००.००	पालिका भित्रको सार्वजनिक जग्गाहरुको अभिलेखीकरण	३०००००.००	साविक योजना
७	२२५२२	सञ्चार विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००.००	सञ्चार विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००.००	साविक योजना
८	२२५२२			६ नं. वडा गतिविधि तथा सूचना सम्प्रेषण कार्यक्रम, वडा नं. ६	२५०००.००	नयाँ थप
९	२२५२२	मेलमिलापकर्तालाई विवाद समाधान गरे वापतको खर्च	१०००००.००	मेलमिलापकर्तालाई विवाद समाधान गरे वापतको खर्च	१०००००.००	साविक योजना
१०	२२५२९	राजस्व परिचालन, वित्तीय व्यवस्थापन	२५००००.००	राजस्व परिचालन, वित्तीय व्यवस्थापन	२५००००.००	साविक योजना
११	२२५२९	सामाजिक उत्तरदायित्व (सार्वजनिक सुनवाइ)	२५००००.००	सामाजिक उत्तरदायित्व (सार्वजनिक सुनवाइ)	२५००००.००	साविक योजना
१२	२५३१५	सुरक्षा निकाय सवलीकरण (विविध कार्यक्रम)	७०००००.००	सुरक्षा निकाय सवलीकरण (विविध कार्यक्रम)	७०००००.००	साविक योजना
१३	२५३१५	न्यायिक सहायता	५००००.००	न्याय सम्पादनसम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण रेडियो कार्यक्रम	५००००.००	संशोधित योजना
१४	२६३३२	अन्तर निकाय समन्वय	५०००००.००	अन्तर निकाय समन्वय	५०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१५	३११४१	"सूचना प्रविधि, इन्टरनेट कोर (पालिका, वडा कार्यालय तथा अस्पताल, स्वा.चौ. र विद्यालयहरूमा) सेन्ट्रल सर्भर जडान"	१५०००००.००	"सूचना प्रविधि, इन्टरनेट कोर (पालिका, वडा कार्यालय तथा अस्पताल, स्वा.चौ. र विद्यालयहरूमा) सेन्ट्रल सर्भर जडान"	१५०००००.००	साविक योजना
		अन्य कार्यक्रम खर्च		अन्य कार्यक्रम खर्च		
१६	२२५२२	पालिका भित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण कार्यक्रम	५०००००.००	पालिका भित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण कार्यक्रम	५०००००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	टोल विकास समिति गठन परिचालन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१५००००.००	टोल विकास समिति गठन परिचालन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१५००००.००	साविक योजना
१८	२२५२२	"सार्वजनिक संस्थाहरूलाई निःशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउने जग्गादाताहरूलाई सम्मान कार्यक्रम"	२०००००.००	"सार्वजनिक संस्थाहरूलाई निःशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउने जग्गादाताहरूलाई सम्मान कार्यक्रम"	२०००००.००	साविक योजना
१९	२२५२२	पालिका मा.वि. विद्यालयहरूमा विद्यार्थी चेकजाँच सेक्युरिटी कार्यक्रम	१२०००००.००	पालिका मा.वि. विद्यालयहरूमा विद्यार्थी चेकजाँच सेक्युरिटी कार्यक्रम	१२०००००.००	साविक योजना
२०	३११७१	सार्वजनिक सडक बत्तीहरूको मर्मत सम्भार सेवा शुल्क तथा महसुल, सामाग्री व्यवस्थापन	१३०००००.००	सार्वजनिक सडक बत्तीहरूको मर्मत सम्भार सेवा शुल्क तथा महसुल, सामाग्री व्यवस्थापन	१३०००००.००	साविक योजना
२१	२२५२२			भूमि आयोग व्यवस्थापन	५०००००.००	नयाँ थप

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
(ग) वडा कार्यालयतर्फको बजेट तथा कार्यक्रम			२८११४२८५.००		२८११४२८५.००	
वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम- वडा नं. १			५३५००००.००		५३५००००.००	
१	२२३१९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन समेत	२०००००.००	वडा कार्यालय व्यवस्थापन समेत	२०००००.००	साविक योजना
२	२२३१९	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	१९००००.००	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	५५०००.००	संशोधित योजना
३	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. १ कार्यालय)	६००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. १ कार्यालय)	६००००.००	साविक योजना
४	२२५१२	परम्परागत झोला बुनाई कार्यक्रम	१७००००.००	परम्परागत झोला बुनाई कार्यक्रम	१७००००.००	साविक योजना
५	२२५१२	ड्राईभिङ्ग तालिम	१०००००.००	ड्राईभिङ्ग तालिम	१०००००.००	साविक योजना
६	२२५१२	मोटरसाईकल मर्मत तालिम	५००००.००	मोटरसाईकल मर्मत तालिम	५००००.००	साविक योजना
७	२२५१२	व्युटि पार्लर एडभान्स तालिम	६००००.००	व्युटि पार्लर एडभान्स तालिम	६००००.००	साविक योजना
८	२२५१२	हार्पिक,फिनेल र साबुन उत्पादन गर्ने तालिम	१७००००.००	हार्पिक,फिनेल र साबुन उत्पादन गर्ने तालिम	१७००००.००	साविक योजना
९	२२५१२	दलित वर्गलाई कानुनी परामर्श तालिम	५००००.००	दलित वर्गलाई कानुनी परामर्श तालिम	५००००.००	साविक योजना
१०	२२५१२	कम्प्युटर तालिम	१०००००.००	कम्प्युटर तालिम	१५००००.००	संशोधित योजना
११	२२५१२	सिलाई कटाई एडभान्स तालिम	६००००.००	सिलाई कटाई एडभान्स तालिम	६००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१२	२२५१२	मकैको खोष्टाबाट फुल निर्माण सम्बन्धि तालिम	२०००००.००	मकैको खोष्टाबाट फुल निर्माण सम्बन्धि तालिम	२०००००.००	साविक योजना
१३	२२५२२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००००.००	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
१४	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन	३०००००.००	विपद् व्यवस्थापन	१०००००.००	संशोधित योजना
१५	२२५२२	खेलकुद सामाग्री खरिद	१०००००.००	खेलकुद सामाग्री खरिद	१०००००.००	साविक योजना
१६	२२५२२	शारीरिक अशक्तता लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	शारीरिक अशक्तता लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम	१५००००.००	सांस्कृतिक कार्यक्रम (बालकल्याण मा.वि.) र हाजिरी जवाफ (रामजानकी आ.वि.)	१३००००.००	संशोधित योजना
१८	२२५२२	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	१०००००.००	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
१९	२२५२२	वडा स्तरिय कोचर छनौट	५००००.००	वडा स्तरिय कोचर छनौट	५००००.००	साविक योजना
२०	२२५२२	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	१८००००.००	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	१८००००.००	साविक योजना
२१	२२५२२	सञ्चार तथा वडा सूचना गतिविधि संप्रेषण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००००.००	सञ्चार तथा वडा सूचना गतिविधि संप्रेषण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००००.००	साविक योजना
२२	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
२३	२२५२२	प्रारम्भिक उपचार सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१८००००.००	प्रारम्भिक उपचार सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१८००००.००	साविक योजना
२४	२२५२२	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	१०००००.००	पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
२५	२२५२२	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता	२०००००.००	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता	२०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२६	२२५२२	"निजी तथा सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा १ देखि ८ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि वुद्धिचाल (चेस) प्रतियोगिता"	१०००००.००	"निजी तथा सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा १ देखि ८ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि वुद्धिचाल (चेस) प्रतियोगिता"	१०००००.००	साविक योजना
२७	२२७११	विविध खर्च (वडा नं. १ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	विविध खर्च (वडा नं. १ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	साविक योजना
२८	३११५१	प्रदिप परियारको घर जाने बाटोमा कल्भर्ट	१०००००.००	प्रदिप परियारको घर जाने बाटोमा कल्भर्ट	१०००००.००	साविक योजना
२९	३११५१	जंग बहादुर राजवंशीको घर हुँदै बाल कल्याण स्कुल जाने बाटो ग्राभेल	५००००.००	जंग बहादुर राजवंशीको घर हुँदै बाल कल्याण स्कुल जाने बाटो ग्राभेल	५००००.००	साविक योजना
३०	३११५५	सिचाई पोल तार विस्तार	५०००००.००	सिचाई पोल तार विस्तार	५०००००.००	साविक योजना
३१	३११५६	खानेपानी आपूर्ति	१०००००.००	खानेपानी आपूर्ति	५००००.००	संशोधित योजना
३२	३११५९	रंगियाथानको खोला पारि जाने बाटो ग्राभेल	१०००००.००	रंगियाथानको खोला पारि जाने बाटो ग्राभेल	१०००००.००	साविक योजना
३३	३११५९	नकुलको घर पुर्वको बाटो ग्राभेल	१५००००.००	नकुलको घर पुर्वको बाटो ग्राभेल	१५००००.००	साविक योजना
३४	३११५९	स्यालडाँगीको साकेलाथान मर्मत	१०००००.००	स्यालडाँगीको साकेलाथान मर्मत	१०००००.००	साविक योजना
३५	३११५९	होकलबारी सिमसारको मन्दिर मर्मत	३००००.००	टेकबहादुर रसाइलीको घरहुँदै जाने बाटो मर्मत	३००००.००	संशोधित योजना
३६	३११५९	स्यालडाँगीको मन बहादुर राईको घर दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	१५००००.००	स्यालडाँगीको मन बहादुर राईको घर दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल	१५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३७	३११५९	वडा नं. १ सामुदायिक भवन उत्तर हुँदै जाने बाटो मर्मत	१५००००.००	वडा नं. १ सामुदायिक भवन उत्तर हुँदै जाने बाटो मर्मत	१५००००.००	साविक योजना
३८	३११५९	रानी सोरेनको घर उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	६००००.००	रानी सोरेनको घर उत्तर जाने बाटो ग्राभेल	६००००.००	साविक योजना
३९	३११५९	नविन राईको घर छेउको बाटो ग्राभेल	१५००००.००	नविन राईको घर छेउको बाटो ग्राभेल	१५००००.००	साविक योजना
४०	३११५९	मर्मत कोष (वडा स्तरीय ग्रामीण तथा सहायक मार्गहरुको)	२०००००.००	मर्मत कोष (वडा स्तरीय ग्रामीण तथा सहायक मार्गहरुको)	२०००००.००	साविक योजना
४१	३११५९	राम जानकी चौक देखि कन्काई खोला सम्म जाने बाटो ग्राभेल	१५००००.००	राम जानकी चौक देखि कन्काई खोला सम्म जाने बाटो ग्राभेल	१५००००.००	साविक योजना
४२				सुवर्णटोलको अधुरो बाटो निर्माण	५००००.००	संशोधित योजना
४३				पृथ्वीनारायण प्रा.वि., इन्द्रणी प्रा.वि. र रामजानकी आ.वि.का विद्यार्थीलाई न्यानो कपडा वितरण	१०००००.००	संशोधित योजना
४४				कुन्जीबारी बजारक्षेत्रमा सडक रडरोगन र व्यवस्थापन	५००००.००	संशोधित योजना
४५				पृथ्वीनारायण प्रा.वि.मा टीन मर्मत	२००००.००	संशोधित योजना
४६				चौरी खोपकेन्द्रमा नियमित स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन व्यवस्थापन	१३५०००.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम- वडा नं. २			५५६४२८५.००		५५६४२८५.००	
१	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. २ कार्यालय)	६००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. २ कार्यालय)	६००००.००	साविक योजना
२	२२५२२	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२०००००.००	आमगाछी प्रावि घेराबारा तथ कम्पाउण्डमा माटो पुर्ने	१०००००.००	संशोधित योजना
३				आदर्श माविमा सौर्य उर्जाको लागि ब्याट्री खरीद	१०००००.००	संशोधित योजना
४	२२५२२	सन्थाल जातीय संस्कृति उत्थान कार्यक्रम	१०००००.००	सन्थाल जातीय संस्कृति उत्थान कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
५	२२५२२	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००.००	संशोधित योजना
६	२२५२२	शान्ती सुरक्षा व्यवस्थापन	५००००.००	शान्ती सुरक्षा व्यवस्थापन	५००००.००	साविक योजना
७	२२५२२	दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	महिला, दलित र आदिवासी जनजातिको लागि साबुन. फिनेल र हर्षिक बनाउने	३०००००.००	संशोधित योजना
८	२२५२२	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	१५००००.००			संशोधित योजना
९	२२५२२	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	१०००००.००	तालीम		संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१०	२२५२२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन	१०००००.००	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन	१०००००.००	साविक योजना
११	२२५२२	मधेशी मुस्लिम पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	बालविवाह निरुत्साहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०००००.००	संशोधित योजना
१२	२२५२२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५००००.००			संशोधित योजना
१३	२२५२२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	अपाङ्गता नागरिकको लागि अगरबत्ती बनाउने तालीम	५००००.००	संशोधित योजना
१४	२२५२२	"तरकारी खेती गर्नको लागि ०.७५ H.P. को विद्युतीय मोटर (७०-३० को लागत साझेदारीमा वितरण कार्यक्रम)	५०००००.००	"तरकारी खेती गर्नको लागि ०.७५ H.P. को विद्युतीय मोटर (७०-३० को लागत साझेदारीमा वितरण कार्यक्रम)	५०००००.००	साविक योजना
१५	२२५२२	"तरकारी खेती गर्नको लागि ०.७५ H.P. को विद्युतीय मोटर (७०-३० को लागत साझेदारीमा वितरण कार्यक्रम)	२१४२८५.००	"तरकारी खेती गर्नको लागि ०.७५ H.P. को विद्युतीय मोटर (७०-३० को लागत साझेदारीमा वितरण कार्यक्रम)	२१४२८५.००	साविक योजना
१६	२२५२२	बडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	१०००००.००	बडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	१०००००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	सूचना पाटी व्यवस्थापन	५००००.००	सूचना पाटी व्यवस्थापन	५००००.००	साविक योजना
१८	२२५२२	पशु विकास कार्यक्रम	१०००००.००	पशु विकास कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
१९	२२५२९	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रम खर्च	५००००.००	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रम खर्च	५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२०	२२७११	विविध खर्च (वडा नं. २ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	विविध खर्च (वडा नं. २ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	साविक योजना
२१	३११५१	अधुरो जेष्ठ नागरिक चौतारा निर्माण भाकुरमारी साविक वडा नं. ८	२५००००.००	अधुरो जेष्ठ नागरिक चौतारा निर्माण भाकुरमारी साविक वडा नं. ८	२५००००.००	साविक योजना
२२	३११५१	सुरजलालको घरदेखि आमगाछीसम्म जाने बाटो ग्राभेल	३०००००.००	सुरजलालको घरदेखि आमगाछीसम्म जाने बाटो ग्राभेल	३०००००.००	साविक योजना
२३	३११५१	चिया बगान देखि किसनटोल सम्मको बाटो ग्राभेल	४०००००.००	चिया बगान देखि किसनटोल सम्मको बाटो ग्राभेल	४०००००.००	साविक योजना
२४	३११५१	त्रिमूर्ति चौक देखि लुवागाछी हेम्नाडाँगी सडक ग्राभेल	५०००००.००	त्रिमूर्ति चौक देखि लुवागाछी हेम्नाडाँगी सडक ग्राभेल	५०००००.००	साविक योजना
२५	३११५६	खानेपानी ट्युबेल वितरण तथा व्यवस्थापन	१०००००.००	खानेपानी ट्युबेल वितरण तथा व्यवस्थापन	१०००००.००	साविक योजना
२६	३११५९	वडा कार्यालयको दक्षिण तर्फको शौचालय मर्मत सम्भार	१०००००.००	वडा कार्यालयको दक्षिण तर्फको शौचालय मर्मत सम्भार	१०००००.००	साविक योजना
२७	३११५९	सडक मर्मत तथा अन्य मर्मत सम्भार समेत	२०००००.००	सडक मर्मत तथा अन्य मर्मत सम्भार समेत	२०००००.००	साविक योजना
२८	३११५९	टुरा महाराजथान निर्माण	५००००.००	टुरा महाराजथान निर्माण	५००००.००	साविक योजना
२९	३११५९	टटुवामारी महाराजथानमा माटो पुराइ	१५००००.००	टटुवामारी महाराजथानमा माटो पुराइ	१५००००.००	साविक योजना
३०	३११५९	सिमसार चौनी देखि दक्षिण जाने सडक ग्राभेल	१५००००.००	सिमसार चौनी देखि दक्षिण जाने सडक ग्राभेल	१५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३१	३११५९	नेपाल सन्तमत सत्संग बृद्धाश्रम	१५००००.००	नेपाल सन्तमत सत्संग बृद्धाश्रम	१५००००.००	साविक योजना
३२	३११५९	साविक वडा नं. ३ मा महाराजथान निर्माण	१०००००.००	साविक वडा नं. ३ मा महाराजथान निर्माण	१०००००.००	साविक योजना
३३	३११५९	वडा कार्यालयको गेट मर्मत	५००००.००	वडा कार्यालयको गेट मर्मत	५००००.००	साविक योजना
३४	३११५९	B.O.P. क्याम्प देखि डिप बोरिङ्ग सम्म सडक ग्राभेल	३०००००.००	B.O.P. क्याम्प देखि डिप बोरिङ्ग सम्म सडक ग्राभेल	३०००००.००	साविक योजना
३५	३११५९	कमल माझीको घर छेउमा हनुमान मन्दिर निर्माण	१०००००.००	कमल माझीको घर छेउमा हनुमान मन्दिर निर्माण	१०००००.००	साविक योजना
३६	३११५९	भाकुरमारी महाराजथान घेराबारा साविक वडा नं. ८	१०००००.००	भाकुरमारी महाराजथान घेराबारा साविक वडा नं. ८	१०००००.००	साविक योजना
३७	३११७१	टटुवामारी बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	२०००००.००	टटुवामारी बजारमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	२०००००.००	साविक योजना
३८	३११७१	दुर्गा खड्का घर छेउ कल्भर्ट (हुयम पाइप) मर्मत	२०००००.००	दुर्गा खड्का घर छेउ कल्भर्ट (हुयम पाइप) मर्मत	२०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम- वडा नं. ३			५२५००००.००		५२५००००.००	
१	२२२३१	अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२०००००.००	अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२०००००.००	साविक योजना
२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. ३ कार्यालय)	६००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. ३ कार्यालय)	६००००.००	साविक योजना
३	२२५१२	कृषकहरुलाई क्षमता विकासको लागि कृषि तालिम	१०००००.००	कृषकहरुलाई क्षमता विकासको लागि कृषि तालिम	१०००००.००	साविक योजना
४	२२५२२	३ नं. वडा गतिविधि तथा सूचना सम्प्रेषण कार्यक्रम	५००००.००	३ नं. वडा गतिविधि तथा सूचना सम्प्रेषण कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
५	२२५२२	गौरीगञ्ज आधारभूत विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई विद्यालय पोशाक वितरण कार्यक्रम	८००००.००	गौरीगञ्ज आधारभूत विद्यालयका विद्यार्थीहरुलाई विद्यालय पोशाक वितरण कार्यक्रम	८००००.००	साविक योजना
६	२२५२२	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
७	२२५२२	महिला लक्षित कार्यक्रम	१०००००.००	महिला लक्षित कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
८	२२५२२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	१२५०००.००	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	१२५०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
९	२२५२२	दलित, उत्पीडित लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	दलित, उत्पीडित लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
१०	२२५२२	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम वडा नं. ३	२०००००.००	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम वडा नं. ३	२०००००.००	साविक योजना
११	२२५२२	गौरी आधारभूत विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई विद्यालय पोशाक वितरण कार्यक्रम	८००००.००	गौरी आधारभूत विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई विद्यालय पोशाक वितरण कार्यक्रम	८००००.००	साविक योजना
१२	२२५२२	हुलाकी सडक डिभाइडरमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	१५००००.००	हुलाकी सडक डिभाइडरमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	१५००००.००	साविक योजना
१३	२२५२२	मधेशी, मुस्लिम पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	मधेशी, मुस्लिम पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
१४	२२५२२	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१५००००.००	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१५००००.००	साविक योजना
१५	२२५२२	"खेती योग्य जमिनको आलीघटाउ उत्पादन बढाउ (चक्ला बन्दा खेती) ५० प्रतिशत अनुदान साझेदारी कार्यक्रम"	३०००००.००	"खेती योग्य जमिनको आलीघटाउ उत्पादन बढाउ (चक्ला बन्दा खेती) ५० प्रतिशत अनुदान साझेदारी कार्यक्रम"	३०००००.००	साविक योजना
१६	२२५२२	"खेती योग्य जमिनको आलीघटाउ उत्पादन बढाउ (चक्ला बन्दा खेती) ५० प्रतिशत अनुदान साझेदारी कार्यक्रम"	३०००००.००	"खेती योग्य जमिनको आलीघटाउ उत्पादन बढाउ (चक्ला बन्दा खेती) ५० प्रतिशत अनुदान साझेदारी कार्यक्रम"	३०००००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
१८	२२५२२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१९	२२५२२	विपन्न परिवारलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालन	७०००००.००	विपन्न परिवारलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालन	६२८२५०.००	संशोधित योजना
२०	२२५२९	विपद व्यवस्थापन	५००००.००	विपद व्यवस्थापन	०.००	संशोधित योजना
२१	२२५२२	सांस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२८५०००.००	सुदामभिष्टा महाराजथान घेरावारा	५६७५०.००	संशोधित योजना
२२				हनुमान मन्दिरपूर्व दक्षिण किस्नीखोला जाने सडक ग्राभेल थप	२५००००.००	संशोधित योजना
२३				ठेकीटोला महाराजथान निर्माण	१०००००.००	संशोधित योजना
२४	२२५२२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	१०००००.००	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
२५	२२५२२	ट्राफिक व्यवस्थापन ट्राफिक संकेत होर्डिङ बोर्ड निर्माण	५००००.००	ट्राफिक व्यवस्थापन ट्राफिक संकेत होर्डिङ बोर्ड निर्माण	५००००.००	साविक योजना
२६	२२५२२	गौरीगञ्ज मा.वि.का प्रा.वि.तहका विद्यार्थीहरूलाई पोशाक वितरण कार्यक्रम	८००००.००	गौरीगञ्ज मा.वि.का प्रा.वि.तहका विद्यार्थीहरूलाई पोशाक वितरण कार्यक्रम	८००००.००	साविक योजना
२७	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१५००००.००	विविध कार्यक्रम खर्च	१५००००.००	साविक योजना
२८	२२७११	विविध खर्च (वडा नं. ३ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	विविध खर्च (वडा नं. ३ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	साविक योजना
२९	३११५६	खानेपानी ट्युबेल खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१०००००.००	खानेपानी ट्युबेल खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३०	३११५९	वडा कार्यालय पश्चिम देखि मुख्य सडक जोड्ने सडक ग्राभेल निर्माण	१०००००.००	वडा कार्यालय पश्चिम देखि मुख्य सडक जोड्ने सडक ग्राभेल निर्माण	१०००००.००	साविक योजना
३१	३११५९	हनुमान मन्दिर पूर्व दक्षिण किस्नी खोला जाने सडक ग्राभेल निर्माण	२५००००.००	हनुमान मन्दिर पूर्व दक्षिण किस्नी खोला जाने सडक ग्राभेल निर्माण	२५००००.००	साविक योजना
३२	३११५९	वडा नं. ३ अन्य सार्वजनिक स्थल, सडक मर्मत	२०००००.००	वडा नं. ३ अन्य सार्वजनिक स्थल, सडक मर्मत	२०००००.००	साविक योजना
३३	३११५९	गौरीया खोला नयाँ पुल छेउमा तिन सिनान टहरा निर्माण	६०००००.००	गौरीया खोला नयाँ पुल छेउमा तिन सिनान टहरा निर्माण	६०००००.००	साविक योजना
३४	३११५९	"इलाका प्रशासन कार्यालय नयाँ भवन देखि जुरोपानी सिमाना सम्म सडक ग्राभेल निर्माण"	२०००००.००	"इलाका प्रशासन कार्यालय नयाँ भवन देखि जुरोपानी सिमाना सम्म सडक ग्राभेल निर्माण"	२०००००.००	साविक योजना
३५	३११५९	वाइसी टोल जाने सडक ग्राभेल निर्माण	१०००००.००	वाइसी टोल जाने सडक ग्राभेल निर्माण	१०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम- वडा नं. ४			४६०००००.००		४६०००००.००	
१	२२३१९	कार्यालय व्यवस्थापन सञ्चालन	१५००००.००	कार्यालय व्यवस्थापन सञ्चालन	१५००००.००	साविक योजना
२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. ४ कार्यालय)	६००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. ४ कार्यालय)	६००००.००	साविक योजना
३	२२५२२	"लैङ्गिक समानता तथा समावेशी कार्यक्रम, महिला समावेशी तथा उत्थान कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम, बालबालिका तथा अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम, सामाजिक सदभाव तथा एकीकरण कार्यक्रम"	५७००००.००	महिला तथा दलित समुदायको लागि साबुन, फिनेल र हर्षिक उत्पादन तालीम	३२००००.००	संशोधित योजना
४				बालविवाह रोकथाम सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०००००.००	संशोधित योजना
५				अपाङ्गता, मधेसी मुस्लिम र पिछडावर्गको लागि अगरबत्ती उत्पादन तालीम	१०००००.००	संशोधित योजना
६				जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००.००	संशोधित योजना
७	२२५२२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१५००००.००	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१५००००.००	साविक योजना
८	२२५२२	खेलकुद सामग्री वितरण	८००००.००	खेलकुद सामग्री वितरण	८००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
९	२२७११	विविध खर्च (वडा नं. ४ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	विविध खर्च (वडा नं. ४ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	साविक योजना
१०	३११५५	बोरिङ्ग व्यवस्थापन, सिंचाई मोटर तथा स्प्रे ट्याङ्की व्यवस्थापन	१००००००.००	बोरिङ्ग व्यवस्थापन, सिंचाई मोटर तथा स्प्रे ट्याङ्की व्यवस्थापन	१००००००.००	साविक योजना
११	३११५६	खानेपानी व्यवस्थापन	५०००००.००	खानेपानी व्यवस्थापन	५०००००.००	साविक योजना
१२	३११५९	कदमगाछीमा रामजानकी मन्दिर महाराजस्थान ढलाई	२०००००.००	ह्यूमपाइप खरीद	२०००००.००	संशोधित योजना
१३	३११५९	बाहसुदीमा तटबन्धन	५००००.००	बाहसुदीमा तटबन्धन	५००००.००	साविक योजना
१४	३११५९	दिवशको घर अगाडि अधुरो प्रतिकालय निर्माण	१०००००.००	दिवशको घर अगाडि अधुरो प्रतिकालय निर्माण	१०००००.००	साविक योजना
१५	३११५९	वडा भित्रका सार्वजनिक स्थल, सडक मर्मत सम्भार	५०००००.००	वडा भित्रका सार्वजनिक स्थल, सडक मर्मत सम्भार	५०००००.००	साविक योजना
१६	३११५९	B.O.P. अल्ताबारीमा माटो फिलिङ्ग	१०००००.००	B.O.P. अल्ताबारीमा माटो फिलिङ्ग	१०००००.००	साविक योजना
१७	३११५९	बाहसुदीमा मलामी विश्रामस्थल निर्माण	३०००००.००	सडक बत्ती जडान	३०००००.००	संशोधित योजना
१८	३११५९	कदुभिट्टामा मलामी विश्रामस्थल निर्माण	३०००००.००	कदुभिट्टामा मलामी विश्रामस्थल निर्माण	३०००००.००	साविक योजना
१९	३११५९	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत	१०००००.००	भवानीपुर प्रा.वि. व्यवस्थापन अनुदान	१०००००.००	संशोधित योजना
२०	३११५९	गेउरिया खोलामा मलामी टहरा निर्माण	३०००००.००	गेउरिया खोलामा मलामी टहरा निर्माण	३०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम- वडा नं. ५			४२०००००.००		४२०००००.००	
१	२२११२	वडा नं. ५ मा सार्वजनिक स्थलमा जडान इन्टरनेट महसुल	६५०००.००	वडा नं. ५ मा सार्वजनिक स्थलमा जडान इन्टरनेट महसुल	६५०००.००	साविक योजना
२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. ६ कार्यालय)	६००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. ६ कार्यालय)	६००००.००	साविक योजना
३	२२५२२	वडा कार्यालयको प्रयोगको लागि साउण्ड सेट	४००००.००	वडा कार्यालयको प्रयोगको लागि साउण्ड सेट	४००००.००	साविक योजना
४	२२५२२	डिप बोरिङ्ग वितरण	३०००००.००	डिप बोरिङ्ग वितरण	३०००००.००	साविक योजना
५	२२५२२	शारीरिक अशक्तता भएकाहरुलाई हिल चियर वितरण	५००००.००	शारीरिक अशक्तता भएकाहरुलाई हिल चियर वितरण	५००००.००	साविक योजना
६	२२५२२	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम वडा नं. ५	५००००.००	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम वडा नं. ५	५००००.००	साविक योजना
७	२२५२२	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	१२५०००.००	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	१२५०००.००	साविक योजना
८	२२५२२	स्प्रे ट्याङ्की खरिद तथा वितरण	१०००००.००	स्प्रे ट्याङ्की खरिद तथा वितरण	१०००००.००	साविक योजना
९	२२५२२	महिला लैङ्गिक जनचेतना कार्यक्रम	१००००.००	महिला लैङ्गिक जनचेतना कार्यक्रम	१००००.००	साविक योजना
१०	२२५२२	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	१००००.००	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	१००००.००	साविक योजना
११	२२५२२	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००००.००	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००००.००	साविक योजना
१२	२२५२९	वडा व्यवस्थापन	१६००००.००	वडा व्यवस्थापन	१६००००.००	साविक योजना
१३	२२७११	विविध खर्च (वडा नं. ५ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	विविध खर्च (वडा नं. ५ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१४	३११५१	वडा नं. ५ भित्रका सडक तथा सहायक मार्ग मर्मत सम्भार (अन्य सार्वजनिक)	३०००००.००	निर्माणाधीन ट्राफिक प्रहरी भवनका लागि निर्माण सामाग्री खरीद	५००००.००	संशोधित योजना
१५				हूमपाइप जडान तथा व्यवस्थापन खर्च	५००००.००	संशोधित योजना
१६				हरिरा महाराजथान छाना ढलान तथा घेराबारा निर्माण	१०००००.००	संशोधित योजना
१७				वडा कार्यालय परिसरमा वृक्षारोपण तथा माटो पुराइ	५००००.००	संशोधित योजना
१८				हुलाकी सडक रतुवा पूलनजिक सडक डाइभर्सन निर्माण	५००००.००	संशोधित योजना
१९	३११५६	ट्युबेल पहुँच कार्यक्रम	१०००००.००	ट्युबेल पहुँच कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
२०	३११५९	हरिरा आदर्श प्रा.वि. आधारभूत घेराबारा निर्माण	५०००००.००	हरिरा आदर्श प्रा.वि. आधारभूत घेराबारा निर्माण	५०००००.००	साविक योजना
२१	३११५९	दक्षिण चिल्हारा महाराजथान निर्माण	२५००००.००	दक्षिण चिल्हारा महाराजथान निर्माण	२५००००.००	साविक योजना
२२	३११५९	दक्षिण चिल्हारा दिनाभद्री मन्दिरमा रेलिङ्ग निर्माण	२०००००.००	दक्षिण चिल्हारा दिनाभद्री मन्दिरमा रेलिङ्ग निर्माण	२०००००.००	साविक योजना
२३	३११५९	तिला मुर्मुको घर अगाडि सन्थाल जातिको मन्दिर निर्माण	१०००००.००	तिला मुर्मुको घर अगाडि सन्थाल जातिको मन्दिर निर्माण	१०००००.००	साविक योजना
२४	३११५९	जनता चोक लक्ष्मी मन्दिरमा रेलिङ्ग निर्माण	२५००००.००	जनता चोक लक्ष्मी मन्दिरमा रेलिङ्ग निर्माण	२५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२५	३११५९	श्यामटोली अधुरो महाराजथानमा घेराबेरा निर्माण	२०००००.००	श्यामटोली अधुरो महाराजथानमा घेराबेरा निर्माण	२०००००.००	साविक योजना
२६	३११५९	विद्युत् सिंचाइ पोल तार (साविक १ वडा नं. ५	४०००००.००	विद्युत् सिंचाइ पोल तार (साविक १ वडा नं. ५	४०००००.००	साविक योजना
२७	३११५९	ह्युमपाइप खरिद	२०००००.००	ह्युमपाइप खरिद	२०००००.००	साविक योजना
२८	३११५९	डाँगीटोला सामुदायिक भवनमा विद्युत्तीकरण तथा माटो पुर्ने र अन्य सामग्री नि.	१०००००.००	डाँगीटोला सामुदायिक भवनमा विद्युत्तीकरण तथा माटो पुर्ने र अन्य सामग्री नि.	१०००००.००	साविक योजना
२९	३११५९	बालुगाउँ चोकमा महाराजथान निर्माण	२०००००.००	बालुगाउँ चोकमा महाराजथान निर्माण	२०००००.००	साविक योजना
३०	३११५९	श्यामटोली महाराजथानमा चौतारा निर्माण	२५००००.००	श्यामटोली महाराजथानमा चौतारा निर्माण	२५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम- वडा नं. ६			३१५००००.००		३१५००००.००	
१	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. ६ कार्यालय)	६००००.००	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा नं. ६ कार्यालय)	६००००.००	साविक योजना
२	२२५१२	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी SEE दिने विद्यार्थीलाई कम्प्युटर तालिम	१५००००.००	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी SEE दिने विद्यार्थीलाई कम्प्युटर तालिम	१५००००.००	साविक योजना
३	२२५१२	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	५००००.००	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
४	२२५२२	विविध धार्मिक कार्यक्रम	१०००००.००	विविध धार्मिक कार्यक्रम	०.००	संशोधित योजना
५	२२५२२	बजार व्यवस्थापन, खानेपानी र सरसफाइ कार्यक्रम	२०००००.००	बजार व्यवस्थापन, खानेपानी र सरसफाइ कार्यक्रम	२०००००.००	साविक योजना
६	२२५२२	"महिला, दलित, आदिवासी-जनजाति, मधेसी, मुस्लिम तथा पिछडिएको क्षेत्र लक्षित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम"	१७५०००.००	"महिला, दलित, आदिवासी-जनजाति, मधेसी, मुस्लिम तथा पिछडिएको क्षेत्र लक्षित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम"	१७५०००.००	साविक योजना
७	२२५२२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२५०००.००	मदर्स विद्यालयका बालबालिकालाई ब्याग वितरण	५००००.००	संशोधित योजना
८	२२५२२	पशु प्रवर्द्धन लक्षित कार्यक्रम	२५०००.००	पशु प्रवर्द्धन लक्षित कार्यक्रम	०.००	संशोधित योजना
९	२२५२२	अन्य सिपमूलक तालिम कार्यक्रम	१०००००.००	अन्य सिपमूलक तालीम कार्यक्रम	०.००	संशोधित योजना
१०	२२५२२	१ एच.पी. को मोटर खरिद गरी वितरण	२०००००.००	१ एच.पी. को मोटर खरिद गरी वितरण	२०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
११	२२५२२	स्प्रे ट्याङ्की खरिद तथा वितरण	१०००००.००	स्प्रे ट्याङ्की खरिद तथा वितरण	१०००००.००	साविक योजना
१२	२२५२२	वडा नं. ६ का विभिन्न स्थानहरूमा फ्रि वाइफाई जडान तथा सेवा	१५००००.००	फ्रि वाइफाई जडान तथा सेवा (साविक वडा नं. ६ र ७ का विभिन्न स्थानमा रु. ८०,०००/- र साविक ५ र ८ का विभिन्न स्थानमा रु. ६०,०००/-)	१४००००.००	संशोधित योजना
१३	२२५२२	कृषक लक्षित तालिम कार्यक्रम	१०००००.००	कृषकहरूलाई बाख्रा पाठा वितरण	८००००.००	संशोधित योजना
१४	२२५२२	बिउ विजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१०००००.००	बिउ विजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
१५	२२५२२	जेष्ठ नागरिक लक्षित भिडियो डकुमेन्ट्री	७५०००.००	जेष्ठ नागरिक लक्षित भिडियो डकुमेन्ट्री	७५०००.००	साविक योजना
१६	२२५२२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१५००००.००	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१५००००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	५००००.००	खेलकुद विकास कार्यक्रम	५००००.००	साविक योजना
१८	२२५२९	कार्यालय व्यवस्थापन	१५००००.००	कार्यालय व्यवस्थापन	१५००००.००	साविक योजना
१९	२२७११	विविध खर्च (वडा नं. ६ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	विविध खर्च (वडा नं. ६ कार्यालय विविध खर्च)	१४००००.००	साविक योजना
२०	३११५१	मदरसा चोकदेखि दक्षिण मस्जिद पश्चिम मदरसा सम्म कालोपत्रे	०.००	मदरसा चोकदेखि दक्षिण मस्जिद पश्चिम मदरसा सम्म कालोपत्रे	०.००	गाउँपालिकातर्फको सडक/पुल/कल्भर्ट शीर्षकअन्तर्गत मदरसा चौकदेखि दक्षिण मस्जिदपश्चिमसम्म सडक कालोपत्रे रु. १५ लाखमा वडा बजेट रु. १६ लाख थप गरी ठेक्का आव्हान गरिएको

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२१	३११५१	दातारामको घर पूर्व फकेटिप बजार जोड्ने बाटो ग्राभेल	१५००००.००	दातारामको घर पूर्व फकेटिप बजार जोड्ने बाटो ग्राभेल	१५००००.००	साविक योजना
२२	३११५१	वडास्तरीय सार्वजनिक स्थल, बाटो मर्मत सम्भार	२०००००.००	वडास्तरीय मर्मत सम्भार	२८००००.००	संशोधित योजना
२३	३११५६	विपन्न वर्गलाई ट्युबेल खरिद र वितरण	१०००००.००	विपन्न वर्गलाई ट्युबेल खरिद र वितरण	१०००००.००	साविक योजना
२४	३११५९	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत सम्भार	७५०००.००	सडक बत्ती जडान, मर्मत तथा अन्य विद्युतीकरण कार्य	१२५०००.००	संशोधित योजना
२५	३११५९	कुटीटोल महाराजथान निर्माण	१५००००.००	कुटीटोल महाराजथान निर्माण	१५००००.००	साविक योजना
२६	३११५९	वडा कार्यालय छेउको महाराजथान घेराबारा	२०००००.००	वडा कार्यालय छेउको महाराजथान घेराबारा	२०००००.००	साविक योजना
२७	३११५९	दक्षिण टोल देवीगञ्जको अधुरो महाराजथान निर्माण	१५००००.००	दक्षिण टोल देवीगञ्जको अधुरो महाराजथान निर्माण	१५००००.००	साविक योजना
२८		अपांगता लक्षित कार्यक्रम	२५०००.००	अपांगता लक्षित कार्यक्रम	२५०००.००	साविक योजना
२९				वडा कार्यालयभित्र अधुरो टहरा निर्माण	१०००००.००	संशोधित योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
(घ) गौरीगञ्ज गाउँपालिका- विभिन्न कोष			३११३८०००.००		५१२५२२२३.३६	
१		समपूरक कोष	१३५०००००.००	समपूरक कोष	२४५८४२०७.८४	
१	३११५९	सन्थाल जातिको लागि विपन्न आवाश कार्यक्रम (१०० घर) (गाउँपालिकाको तर्फबाट लागत साझेदारी)	८००००००.००	सन्थाल जातिको लागि विपन्न आवाश कार्यक्रम (१०० घर) (गाउँपालिकाको तर्फबाट लागत साझेदारी)	५५४३५४०.०६	संशोधित योजना ठेक्का
२	३११५९	एनसेल टावर देखि बगाहा चौधरी सम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत (गाउँपालिकाको तर्फबाट लागत साझेदारी)	२७५००००.००	एनसेल टावर देखि बगाहा चौधरी सम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत (गाउँपालिकाको तर्फबाट लागत साझेदारी)	२०९४४८६.४८	संशोधित योजना ठेक्का
३	३११५९	छाहारी चौक चिलहारा चोक हुँदै जनता चोक सम्म सडक कालोपत्रे (गाउँपालिकाको तर्फबाट लागत साझेदारी)	२७५००००.००	छाहारी चौक चिलहारा चोक हुँदै जनता चोक सम्म सडक कालोपत्रे (गाउँपालिकाको तर्फबाट लागत साझेदारी)	१९७१४६३.५८	संशोधित योजना ठेक्का
४	३११५९			समपूरक कोष थप	१४९७४७१७.७२	नयाँ थप
२		विपद कोष	८०००००.००	विपद कोष	१६०००००.००	

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१	२७११२	विपद जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापनका लागि कोषमा थप रकम	८०००००.००	विपद जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापनका लागि कोषमा थप रकम	८०००००.००	साविक योजना
२				विपद कोष थप	८०००००.००	नयाँ थप
३		मर्मत कोष	२००००००.००	मर्मत कोष	२६०००००.००	
१	३११५९	मर्मत कोष (निर्णय बमोजिमका सार्वजनिक स्थल निर्माण मर्मत सुधार)	२००००००.००	मर्मत कोष (निर्णय बमोजिमका सार्वजनिक स्थल निर्माण मर्मत सुधार)	२००००००.००	साविक योजना
२				मर्मत कोष थप	६०००००.००	नयाँ थप
४		साझेदारी कोष	१४८३८०००.००	साझेदारी कोष	२२४६८०१५.५२	
१	२५३११	नमूना माध्यमिक विद्यालय नभएका स्थानीय तहमा स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा नमूना माध्यमिक विद्यालय विकास कार्यक्रम (गौरीगञ्ज मा.वि.)	१५०००००.००	नमूना माध्यमिक विद्यालय नभएका स्थानीय तहमा स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा नमूना माध्यमिक विद्यालय विकास कार्यक्रम (गौरीगञ्ज मा.वि.)	१५०००००.००	साविक योजना
२	३१११२	राजवंशी समाज विकास समिति भवन निर्माण क्रमागत गौरीगञ्ज गापा - तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	१०७२०००.००	राजवंशी समाज विकास समिति भवन निर्माण क्रमागत गौरीगञ्ज गापा - तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम गापाको लागत साझेदारी	१७०२०१५.५२	संशोधित योजना ठेक्का
३	३१११२	वडा नं. ६ कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत	४८२३०००.००	वडा नं. ६ कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत	४८२३०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
४	३११५१	चस्मे टोल वगुवा जोड्ने किस्ने खोला ट्रस पुल झोलुङ्गे पुल निर्माण, गौरीगञ्ज २ र ३ (पालिका लागत साझेदारी रकम)	१४४३०००.००	चस्मे टोल वगुवा जोड्ने किस्ने खोला ट्रस पुल झोलुङ्गे पुल निर्माण, गौरीगञ्ज २ र ३ (पालिका लागत साझेदारी रकम)	१४४३०००.००	साविक योजना
५	३११५९	अन्य संस्था/ निकायसँगको निर्माण लागत साझेदारी कोष	१७०१०००.००	अन्य संस्था/ निकायसँगको निर्माण लागत साझेदारी कोष	१७०१०००.००	साविक योजना
६	३११५९	अन्य संस्था/ निकायसँगको निर्माण लागत साझेदारी कोष	४२९९०००.००	अन्य संस्था/ निकायसँगको निर्माण लागत साझेदारी कोष	४२९९०००.००	साविक योजना
७	३११५१			कमल गाउँपालिकासँगको साझेदारीमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १	८०००००.००	थप योजना
८	३११२२			अष्ट्रेयाली-झापा समाजद्वारा उपलब्ध हुने एम्बुलेन्स खरीदमा लागत साझेदारी	११०००००.००	थप योजना
९	३११५९			साझेदारी कोषमा थप	५१०००००.००	थप योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
(ङ) गौरीगञ्ज गाउँपालिका- गतको भुक्तानी बाँकी दायित्व			७६९२३५६.६०		७६९२३५६.६०	
१	२२११२	वडा नं. ५ सार्वजनिक स्थानमा फ्रि वाइफाई जडान महसुल	६५०००.००	वडा नं. ५ सार्वजनिक स्थानमा फ्रि वाइफाई जडान महसुल	६५०००.००	साविक योजना
२	२२३१५	वडा नं. २ को सूचना सम्प्रेषण गतिविधि प्रसारण तथा प्रकाशन	३००००.००	वडा नं. २ को सूचना सम्प्रेषण गतिविधि प्रसारण तथा प्रकाशन	३००००.००	साविक योजना
३	२२३१९	मोटरसाइकल मर्मत, आर्थिक सहायता भुक्तानी छुट र अन्य समेत	९५८३९.००	मोटरसाइकल मर्मत, आर्थिक सहायता भुक्तानी छुट र अन्य समेत	९५८३९.००	साविक योजना
४	२२३१९	महाभारा प्रहरी चौकी मोटरसाइकल मर्मत तथा प्रहरी चौकी कार्यालय पंखा मर्मत कार्य	३१८८०.००	महाभारा प्रहरी चौकी मोटरसाइकल मर्मत तथा प्रहरी चौकी कार्यालय पंखा मर्मत कार्य	३१८८०.००	साविक योजना
५	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च (मुद्दा बहस पैरवी समेत)	३००७४०.६०	सेवा र परामर्श खर्च (मुद्दा बहस पैरवी समेत)	३००७४०.६०	साविक योजना
६	२५३११	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयको २ कोठे पक्की भवन बनाउने स्थानमा साइट क्लियरेन्स कार्य	५००००.००	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयको २ कोठे पक्की भवन बनाउने स्थानमा साइट क्लियरेन्स कार्य	५००००.००	साविक योजना
७	२५३११	गौरीगञ्ज माध्यमिक नमुना मा.वि. निरन्तरता प्रदेश सरकारसँगको लागत साझेदारी	१०६२०००.००	गौरीगञ्ज माध्यमिक नमुना मा.वि. निरन्तरता प्रदेश सरकारसँगको लागत साझेदारी	१०६२०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
८	३११५१	टिकादत्त कटुवालको घर अगाडी कल्भर्टमा ग्राभेल थप (२ ट्रिपर)	२२०२०.००	टिकादत्त कटुवालको घर अगाडी कल्भर्टमा ग्राभेल थप (२ ट्रिपर)	२२०२०.००	साविक योजना
९	३११५१	डाँगीटोला पश्चिम धौदरा खोलामा बाँसको पुल निर्माण	२१४६२.००	डाँगीटोला पश्चिम धौदरा खोलामा बाँसको पुल निर्माण	२१४६२.००	साविक योजना
१०	३११५१	छहारी चौक चिल्हारा चौक हुँदै जनता चोक सम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत	३२८२०००.००	छहारी चौक चिल्हारा चौक हुँदै जनता चोक सम्म सडक कालोपत्रे क्रमागत	३२८२०००.००	साविक योजना
११	३११५१	ग्रीष्म राईको घर देखि पश्चिम रामचन्द्रे पुल सम्म सडक कालोपत्रे निर्माण	१५४३८०१.००	ग्रीष्म राईको घर देखि पश्चिम रामचन्द्रे पुल सम्म सडक कालोपत्रे निर्माण	१५४३८०१.००	साविक योजना
१२	३११५१	वडा नं. ३ ह्युम पाइप	९९६१६.००	वडा नं. ३ ह्युम पाइप	९९६१६.००	साविक योजना
१३	३११५१	वडा कार्यालय देखि विद्यालय सम्म जाने सडक कालोपत्रे	८०२६६०.००	वडा कार्यालय देखि विद्यालय सम्म जाने सडक कालोपत्रे	८०२६६०.००	साविक योजना
१४	३११५१	५ नं. वडा कार्यालय अगाडि ड्रेनमा माटो फिलिङ्ग कार्य	७४०००.००	५ नं. वडा कार्यालय अगाडि ड्रेनमा माटो फिलिङ्ग कार्य	७४०००.००	साविक योजना
१५	३११५१	वडा नं. २ को विभिन्न सडक मर्मत कार्य	८१६४०.००	वडा नं. २ को विभिन्न सडक मर्मत कार्य	८१६४०.००	साविक योजना
१६	३११५१	लेहरा पुल किनार दुवै तर्फ बोरा फिलिडमा लागेको बाँस खरिद खर्च	९९३०.००	लेहरा पुल किनार दुवै तर्फ बोरा फिलिडमा लागेको बाँस खरिद खर्च	९९३०.००	साविक योजना
१७	३११५१	वडा नं. २ सार्वजनिक सडक बत्ती मर्मत सम्भार	७७७६८.००	वडा नं. २ सार्वजनिक सडक बत्ती मर्मत सम्भार	७७७६८.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१८	३११५९	वडा नं. ३ सार्वजनिक शौचालय मर्मत	४२०००.००	वडा नं. ३ सार्वजनिक शौचालय मर्मत	४२०००.००	साविक योजना
(आ)अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			२५२२२५०००.००		२५२२२५०००.००	
(क) संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण			२२७४०००००.००		२२७४०००००.००	
(१) संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			२०७४०००००.००		२०७४०००००.००	
१	२११११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२३९०००००.००	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२३९०००००.००	साविक योजना
२	२११११	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	६५१०००.००	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	६५१०००.००	साविक योजना
३	२११११	कृषि स्नातक करार	५२५०००.००	कृषि स्नातक करार	५२५०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
४	२११११	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१९१०००००.००	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१९१०००००.००	साविक योजना
५	२११११	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	४५००००.००	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	४५००००.००	साविक योजना
६	२११११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	७१३९०००.००	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	७१३९०००.००	साविक योजना
७	२२४१९	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००.००	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००.००	साविक योजना
८	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	८१३०००.००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	८१३०००.००	साविक योजना
९	२२५२२	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	१५०००.००	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	१५०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१०	२२५२२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२०००००.००	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२०००००.००	साविक योजना
११	२२५२२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	७७०००.००	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	७७०००.००	साविक योजना
१२	२२५२२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	८८५०००००.००	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	८८५०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१३	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१८५०००.००	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१८५०००.००	साविक योजना
१४	२२५२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४९१०००.००	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४९१०००.००	साविक योजना
१५	२२५२२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२६९०००.००	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२६९०००.००	साविक योजना
१६	२२५२२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	६००००.००	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	६००००.००	साविक योजना
१७	२२५२२	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१५००००.००	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१५००००.००	साविक योजना
१८	२२५२२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	१०७५०००.००	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	१०७५०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१९	२२५२२	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२३००००.००	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२३००००.००	साविक योजना
२०	२२५२२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३४००००.००	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३४००००.००	साविक योजना
२१	२२५२२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	७८०००.००	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	७८०००.००	साविक योजना
२२	२२५२२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	२२८९०००.००	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	२२८९०००.००	साविक योजना
२३	२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१०००००.००	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१०००००.००	साविक योजना
२४	२२५२२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१७६५०००.००	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१७६५०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२५	२२५२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६७७०००.००	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६७७०००.००	साविक योजना
२६	२२५२२	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२०००००.००	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२०००००.००	साविक योजना
२७	२२५२२	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका ,समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	८२०००.००	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका ,समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	८२०००.००	साविक योजना
२८	२२५२२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२०००००.००	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
२९	२२५२२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४००००.००	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४००००.००	साविक योजना
३०	२२५२२	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	५०००००.००	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	५०००००.००	साविक योजना
३१	२२५२२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	५००००.००	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	५००००.००	साविक योजना
३२	२२५२२	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१२०००.००	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१२०००.००	साविक योजना
३३	२२५२२	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	४००००.००	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	४००००.००	साविक योजना
३४	२२५२२	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३०२०००.००	आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३०२०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
३५	२२५२२	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	५००००.००	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	५००००.००	साविक योजना
३६	२२५२२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	८७०००.००	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	८७०००.००	साविक योजना
३७	२२५२२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	६४३०००.००	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	६४३०००.००	साविक योजना
३८	२२५२२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१८९०००.००	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१८९०००.००	साविक योजना
३९	२२५२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१३९०००.००	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१३९०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
४०	२२५२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	८९०००.००	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	८९०००.००	साविक योजना
४१	२२५२२	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	३००००.००	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	३००००.००	साविक योजना
४२	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३१९०००.००	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३१९०००.००	साविक योजना
४३	२२५२२	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	५५८०००.००	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	५५८०००.००	साविक योजना
४४	२२५२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१२५००००.००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१२५००००.००	साविक योजना
४५	२२५२२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	११७१०००.००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	११७१०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
४६	२२५२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	७१६३०००.००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	७१६३०००.००	साविक योजना
४७	२२५२२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२०००.००	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	१२०००.००	साविक योजना
४८	२२५२२	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२५६०००.००	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२५६०००.००	साविक योजना
४९	२२५२२	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक	३००००.००	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी सँगको समन्वय बैठक	३००००.००	साविक योजना
५०	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१०२७०००.००	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१०२७०००.००	साविक योजना
५१	२२५२२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	८३०००.००	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	८३०००.००	साविक योजना
५२	२२५२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३९३०००.००	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३९३०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
५३	२२५२२	रोजगार सहायकको तलब	४५२०००.००	रोजगार सहायकको तलब	४५२०००.००	साविक योजना
५४	२२५२२	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३००००.००	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	३००००.००	साविक योजना
५५	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६८०००.००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६८०००.००	साविक योजना
५६	२२५२२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९४०००.००	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९४०००.००	साविक योजना
५७	२२५२२	रोजगार संयोजकको तलब	५६८०००.००	रोजगार संयोजकको तलब	५६८०००.००	साविक योजना
५८	२२५२२	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	४५०००.००	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	४५०००.००	साविक योजना
५९	२२५२२	प्राविधिक सहायकको तलब	४५२०००.००	प्राविधिक सहायकको तलब	४५२०००.००	साविक योजना
६०	२२५२२	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	३६०००.००	कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	३६०००.००	साविक योजना
६१	२२५२२	आप्रवासी स्रोत उपकेन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२७००००.००	आप्रवासी स्रोत उपकेन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२७००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
६२	२२५२२	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	४५०००.००	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	४५०००.००	साविक योजना
६३	२२५२२	पोषण विशेष कार्यक्रम	३४७०००.००	पोषण विशेष कार्यक्रम	३४७०००.००	साविक योजना
६४	२२५२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२९८२०००.००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२९८२०००.००	साविक योजना
६५	२२५२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	७७९०००.००	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	७७९०००.००	साविक योजना
६६	२२५२२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२४९०००.००	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२४९०००.००	साविक योजना
६७	२२५२२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	९०००००.००	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	९०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
६८	२२५२२	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५४२०००.००	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	५४२०००.००	साविक योजना
६९	२२५२२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१७२२०००.००	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१७२२०००.००	साविक योजना
७०	२२५२२	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१०००००.००	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१०००००.००	साविक योजना
७१	२२५२२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३६४०००.००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३६४०००.००	साविक योजना
७२	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२६१७०००.००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२६१७०००.००	साविक योजना
७३	२२५२२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२१२०००.००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२१२०००.००	साविक योजना
७४	२२५२२	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२४०००.००	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२४०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
७५	२२५२२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५५०००.००	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५५०००.००	साविक योजना
७६	२२५२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२१७९०००.००	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२१७९०००.००	साविक योजना
७७	२२५२२	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०००.००	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०००.००	साविक योजना
७८	२२५२२	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	५००००.००	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	५००००.००	साविक योजना
७९	२२५२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	१३५०००.००	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	१३५०००.००	साविक योजना
८०	२२५२२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१००००.००	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
८१	२२५२२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३००००.००	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३००००.००	साविक योजना
८२	२२५२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१५२०००.००	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१५२०००.००	साविक योजना
८३	२२५२२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४८०००.००	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४८०००.००	साविक योजना
८४	२२५२२	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन तथा समावेश गर्ने कार्यक्रम	४०००००.००	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन तथा समावेश गर्ने कार्यक्रम	४०००००.००	साविक योजना
८५	२२५२२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	५००००.००	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	५००००.००	साविक योजना
८६	२२५२२	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१२५०००.००	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१२५०००.००	साविक योजना
८७	२२५२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२१९०००.००	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२१९०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
८८	२२५२२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१८८०००.००	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	१८८०००.००	साविक योजना
८९	२२५२२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	८००००.००	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	८००००.००	साविक योजना
९०	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१५६०००.००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१५६०००.००	साविक योजना
९१	२२५२२	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	८५०००.००	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	८५०००.००	साविक योजना
९२	२२५२२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	९०००००.००	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	९०००००.००	साविक योजना
९३	२२५२२	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	१६८०००.००	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	१६८०००.००	साविक योजना
९४	२२५२२	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५००००.००	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
९५	२२५२२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	११००००.००	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	११००००.००	साविक योजना
९६	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	८६४०००.००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	८६४०००.००	साविक योजना
९७	२२५२२	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	४६००००.००	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	४६००००.००	साविक योजना
९८	२२५२२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१००००.००	प्राविधिक सहायकको पोसाक	१००००.००	साविक योजना
९९	२२५२२	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४०००.००	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४०००.००	साविक योजना
१००	२२५२२	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	४००००.००	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	४००००.००	साविक योजना
१०१	२२५२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२४००००.००	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२४००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१०२	२२५२२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	१५००००.००	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	१५००००.००	साविक योजना
१०३	२२५२२	परिवार योजना सेवा	१५००००.००	परिवार योजना सेवा	१५००००.००	साविक योजना
१०४	२२५२२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४७३०००.००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४७३०००.००	साविक योजना
१०५	२२५२२	हात्तीपाईले रोग विरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) का विभिन्न क्रियाकलापहरू संचालन गर्नका लागि	७२५०००.००	हात्तीपाईले रोग विरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) का विभिन्न क्रियाकलापहरू संचालन गर्नका लागि	७२५०००.००	साविक योजना
१०६	२२५२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१२९००००.००	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१२९००००.००	साविक योजना
१०७	२२५२२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	६०७०००.००	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	६०७०००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१०८	२२५२२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८६००००.००	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८६००००.००	साविक योजना
१०९	२२५२२	आप्रवासी स्रोत उप केन्द् सञ्चालनको लागी परामर्शकर्ता कर्मचारीको सेवा करार	४६००००.००	आप्रवासी स्रोत उप केन्द् सञ्चालनको लागी परामर्शकर्ता कर्मचारीको सेवा करार	४६००००.००	साविक योजना
११०	२२५२२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	४६००००.००	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	४६००००.००	साविक योजना
१११	२२५२२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	५००००.००	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	५००००.००	साविक योजना
११२	२२५२२	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१५००००.००	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१५००००.००	साविक योजना
११३	३१११२	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	२००००००.००	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	२००००००.००	साविक योजना
११४	३१११२	राजवंशी समाज विकास समिति भवन निर्माण क्रमगत गौरिगञ्ज गाउँपालिका	२५०००००.००	राजवंशी समाज विकास समिति भवन निर्माण क्रमगत गौरिगञ्ज गाउँपालिका	२५०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
११५	३१११२	गौरीगञ्ज गा.पा.-१, डिपिआर तयार भए अनुसार पशुहाट निर्माण	३००००००.००	गौरीगञ्ज गा.पा.-१, डिपिआर तयार भए अनुसार पशुहाट निर्माण	३००००००.००	साविक योजना
११६	३१११२	गौरीगञ्ज गा.पा.-६, डिपिआर तयार भए अनुसार बसपार्क निर्माण	५००००००.००	गौरीगञ्ज गा.पा.-६, डिपिआर तयार भए अनुसार बसपार्क निर्माण	५००००००.००	साविक योजना
११७	३११२२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२०००००.००	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२०००००.००	साविक योजना
११८	३११५१	चस्मेटोल वगुवा जोडने किस्ने खोला ट्रस पुल झो.प.गौरीगन्ज २ र ३ झापा, चिलहारा हरीरा श्यामटोली जोडने रामचन्दे झो.पु. गौरीगन्ज ५, डौवावारी मसानघाट जोडने गौरिया खोला झो.पु., झापा,	२००००००.००	चस्मेटोल वगुवा जोडने किस्ने खोला ट्रस पुल झो.प.गौरीगन्ज २ र ३ झापा, चिलहारा हरीरा श्यामटोली जोडने रामचन्दे झो.पु. गौरीगन्ज ५, डौवावारी मसानघाट जोडने गौरिया खोला झो.पु., झापा,	२००००००.००	साविक योजना
११९	३११५९	झापा जिल्लाको गौरीगन्ज गा. प. वडा नं. ६ को कृषि बजार स्तरोन्नति	२००००००.००	झापा जिल्लाको गौरीगन्ज गा. प. वडा नं. ६ को कृषि बजार स्तरोन्नति	२००००००.००	साविक योजना
१२०	३११७१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८०००००.००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
(२) संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			१२००००००.००		१२००००००.००	
१	३११५६	खजुरगाछी खानेपानी आपूर्ति आयोजना	५००००००.००	खजुरगाछी खानेपानी आपूर्ति आयोजना	५००००००.००	साविक योजना
२	३११५८	ल्याण्डफिल साइट निर्माण तथा व्यावस्थापन	७००००००.००	ल्याण्डफिल साइट निर्माण तथा व्यावस्थापन	७००००००.००	साविक योजना
(३) संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			८००००००.००		८००००००.००	
१	३१११२	सन्थाल जातिको लागि विपन्न आवास कार्यक्रम (१०० घर)	८००००००.००	सन्थाल जातिको लागि विपन्न आवास कार्यक्रम (१०० घर)	८००००००.००	साविक योजना
(ख) प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण			२४८२५०००.००		२४८२५०००.००	
(१) प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			१४८२५०००.००		१४८२५०००.००	
१	२२५२२	बालविवाह अन्त्यकालागी किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	७५०००.००	बालविवाह अन्त्यकालागी किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	७५०००.००	साविक योजना
२	२२५२२	स्काउट विकास कार्यक्रम नपरेका स्थानिय तहकाे वबलकल्याण मावि गाैरिगंज गा पा १ झापालाइ विद्यालय स्काउट विकासकालागी अनुदान	१०००००.००	स्काउट विकास कार्यक्रम नपरेका स्थानिय तहकाे वबलकल्याण मावि गाैरिगंज गा पा १ झापालाइ विद्यालय स्काउट विकासकालागी अनुदान	१०००००.००	साविक योजना
३	२२५२२	गाैरीगंज बहुमुखी क्याम्पस	७०००००.००	गाैरीगंज बहुमुखी क्याम्पस	७०००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
४	२२५२२	बाल विवाह विरुद्धकाे प्रदेश रणनीती कार्यान्वयन अभियान	५०००००.००	बाल विवाह विरुद्धकाे प्रदेश रणनीती कार्यान्वयन अभियान	५०००००.००	साविक योजना
५	२२५२२	पशुपंक्षीकाे खाेपका लागी लजिस्टक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	४०००००.००	पशुपंक्षीकाे खाेपका लागी लजिस्टक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	४०००००.००	साविक योजना
६	२२५२२	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानिय तहमा संरक्षण काेष संचालन	५००००.००	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानिय तहमा संरक्षण काेष संचालन	५००००.००	साविक योजना
७	२२५२२	गाैरीगंज मावि गाैरीगंज गा पा -३ झापा नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रमकाे निरन्तरता	३५०००००.००	गाैरीगंज मावि गाैरीगंज गा पा -३ झापा नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रमकाे निरन्तरता	३५०००००.००	साविक योजना
८	२२५२२	स्थानिय तहसंगकाे साझेदारीमा विपन्न ऽदलित अादिवासी जनजाती र सिमान्तकृत महिलाहरुकाे लागी आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम	५०००००.००	स्थानिय तहसंगकाे साझेदारीमा विपन्न ऽदलित अादिवासी जनजाती र सिमान्तकृत महिलाहरुकाे लागी आर्थिक आत्मनिर्भर कार्यक्रम	५०००००.००	साविक योजना
९	३१११२	बधस्थल निर्माण वडा नं ३	१००००००.००	बधस्थल निर्माण वडा नं ३	१००००००.००	साविक योजना
१०	३११२२	गाैरीगंज नगर अस्पताल झापाकाे लागी अाैजार उपकरण खरिद	२००००००.००	गाैरीगंज नगर अस्पताल झापाकाे लागी अाैजार उपकरण खरिद	२००००००.००	साविक योजना
११	३११५६	स्यालाे ट्युबेल तथा माेटर जडान गाैरीगंज वडा नं ६	२००००००.००	स्यालाे ट्युबेल तथा माेटर जडान गाैरीगंज वडा नं ६	२००००००.००	साविक योजना

सि.नं.	खर्च संकेत	खर्चका शीर्षक	चालु आ.व.को अनुमान	संशोधित योजना/कार्यक्रम	संशोधित बजेट रु.	कैफियत
१२	३११७१	गाउँरीगंज खेल मैदान निर्माण गाउँरीगंज गा पा - १	२२०००००.००	गाउँरीगंज खेल मैदान निर्माण गाउँरीगंज गा पा - १	२२०००००.००	साविक योजना
१३	३११७१	महाभारा खेल मैदान गाउँरीगंज गा पा - १	१८०००००.००	महाभारा खेल मैदान गाउँरीगंज गा पा - १	१८०००००.००	साविक योजना
(२) प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)			१०००००००.००		१०००००००.००	
१	३११५१	एन सेल टावर देखि वगाहा चौधरी सम्मको सडक कालोपत्रे आयोजना क्रमागत	५००००००.००	एन सेल टावर देखि वगाहा चौधरी सम्मको सडक कालोपत्रे आयोजना क्रमागत	५००००००.००	साविक योजना
२	३११५१	छहारी चोक चिल्हारा चोक हुदै जनता चोक सम्मको सडक कालोपत्रे आयोजना क्रमागत	५००००००.००	छहारी चोक चिल्हारा चोक हुदै जनता चोक सम्मको सडक कालोपत्रे आयोजना क्रमागत	५००००००.००	साविक योजना